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Saturā Dzelzsceļu virsvaldes rīkojums.

Rīkojums visām pašvaldībām par valsts

pabalstu izsniegšanas pārtraukšanu daudz-

bērnu ģimenēm.

Rīkojums par ražošanas sašaurināšanu

rūpniecības un amatniecības uzņēmumos

1940. gada vasarā.

Tirdzniecības-rūpniecības un izglītības ministri

4. amatnieku sanāksmē.

Vakar, 26. maijā, Rīgas Sporta namā

pulcējās Latvijas amatnieki savā 4. sanāk-

smē. Sanāksmes dalībnieki bija ieradušies

tik kuplā skaitā, ka plašās Sporta nama

telpas, kuras paredzētas 5000 apmeklētā-

jiem un kurās bija ieradušies ap 7000, ne-

spēja uzņemt visus viesus.

Sanāksmi ievadija Latvijas Amatniecības

kameras un tās 12 biedrību karogu svinīga

ienešana zālē. Amatnieku sanāksmes at-

klāšanas uzrunā Latvijas Amatniecības ka-

meras priekšsēdētājs J. Lukševics norādija,

ka amatnieki godam izturējuši grūto pār-

vērtību gadu un parādijuši savu augsto

darba stāju. Kameras priekšsēdētājs ar

sevišķu prieku norādija, ka Valsts Prezi-

dents Dr Kārlis Ulmanis Latvijas

amatniekiem Taupības skatē izteicis savu

atzinību. Reizē ar to kameras priekšsēdē-

tājs nodeva Valsts Prezidenta pateicību

par Latvijas amatnieku kaltajiem jaunajiem

Prezidenta pils dzelzs vārtiem. „Tāpat kā

šie vārti sargā mūsu Prezidenta pili un

Triju zvaigžņu torni, tā arī amatniekiem

jāsargā Latvijas trīs zvaigznes: Vidzeme,

Kurzeme un Latgale," teica kameras

priekšsēdētājs. Atklāšanas runu noslēdza

Latvijas himna.

Uz kameras priekšsēdētāja ierosinājumu

sanāksmes dalībnieki nosūtija Valsts Pre-

zidentam Dr Kārlim Ulmanim pateicī-

bas telegramu un solijumu arvien kalpot

Latvijas valstij.

Apsveikšanas telegramas sanāksmei bija

atsūtijis kara ministris ģen. Kr. B e r ķ i s

u. c. Pēc tam plašas runas par amatnie-

cību un amatnieku izglītību sacija tirdznie-

cības un rūpniecības ministris J. Blum-

bergs un izglītības ministris prof. Dr J.
A u š kā p s.

Tirdzniecības un rūpniecības ministra

J. Blumberga runa.

„Loti cienijamie kongresa dalībnieki!

Nupat jūs skaistiem, sirsnīgiem vārdiem

nosūtījāt sveicienu un apliecinājumu musu

tautas vadonim Valsts Prezidentam Dr

Kārlim Ulmanim. Man savukārt ir

gods nodot visiem kongresa dalībniekiem

un visai amatnieku saimei Prezidenta la-

bākos novēlējumus un aicinājumu, 1 aj
amatniecība arī šai grūtajā

laikā, cik vien tas viņas

spēkos stāv, pildītu savus

Pienākumus vispārības laba.

(Aplausi.)

Mūsu amatniecība pieder pie visvecā-

kām mūsu tautas nodarbības nozarēm.

Amatniecība ir daudz vecāka

par rūpniecību, kura izveidojas

tikai pagājušā gadu simtenī. Daudzajos

gadu simteņos mūsu amatniecība ir ievēro-

jami pārveidojusies. Bija laiki, kad amat-

niecība bija koncentrēta gandrīz vienīgi

Rīgā. Tad pamazām tā izveidojās ari

provinces pilsētās, un jaunāka laika amat-

niecības uzņēmumi darbojas visa Latvija,

arī uz laukiem. Amatniecība sniedz plašu

un vispusīgu atbalstu visai_ musu saim-

nieciskai dzīvei un lielā mēra sekmē saim-

lieciskās dzīves attīstības gaitu.

Pirmajos gados pēc mūsu valsts nodibi-

nāšanas amatniecība bija pa daļai atstata

novārtā. Toreiz valsts vadība galvena

kārtā interesējās un domāja par lielajiem

uzņēmumiem, fabrikām, 'kas nodarbina

strādnieku tūkstošus. Sai laika vispār val-

dīja liela nenoteiktība un kārtības trū-

kums. Ar amatniecību sāka nodarboties

ikviens, ko apstākli spieda, neraugoties uz

to, vai viņš amatu prata vai nē. Tādā

kārtā pirmajos valsts pastāvēšanas gados
amatnieku rindās ieplūda daudz svešu

elementu bez nepieciešamās prasmes un

zināšanām. Tas varēja tikai bojāt amat-

nieku labo slavu. Amatniecības

nostiipri n ā š a n ā s un izveido-

šanās sākās tikai vēlākā

laikā mūsu atjaunotā valstī

pēc 1934. gada 15. maija, kad

tapa likti pamati amatniecī-

bas nostiprināšanai un uz-

plaukumam.

Viens no svarīgākiem soliem bija Amat-

niecības kameras nodibināšana. Šī ka-

mera kā amatnieku pašval-

dība tagad kārto visus sva-

rīgākos jautājumus, kas at-

tiecas uz amatniecību, un ir

v e i k u s i
'

1 o t i plašu un svarī-

gu darbu. Jāatzīmē arī izdotais amat-

niecības aizsardzības likums, kas amat-

niecību atbrīvojis no nepratējiem un' pa-'

līdzējis tai atgūt sabiedrības uzticību.

Pēdējos gados amatniecības veicināša-

nā ir sasniegts jau loti daudz, 'bet tomēr

vēl ne viss, ko varētu vēlēties. Vēl jopro-

jām ir diezgan lieli trūkumi, ko nākotnē

vajadzēs novērst. Vispirms jāatzīmē, ka

daudzos arodos vēl arvien

ir sastopams amatnieku t r ū -

kums, it īpaši .uz laukiem.

Sevišķi sāpīgi ir vērojamais

amatnieku trūkums podnieku

arodā. Mums vajaga domāt

un atrast ceļu visu trūkumu

novēršanai. Svarīgs darbs stāv

priekšā mācekļu sagatavošanā. Šai darbā

jāiet kopīgi un jāapspriežas visām amat-

nieku biedrībām un kameras locekļiem,

nākot ar vajadzīgiem priekšlikumiem. No

otras puses, arī meistariem jā-

papildinās zināšanās, jo jāņem

vērā, ka technika apbrīnojami ātri progre-

sē. Rodas jauni paņēmieni, jauni darba

rīki. Tālab jāuzlabo darbnīcas,

lai varētu darbu veikt la-

bāki un vieglāk. Amatnieku darba

uzlabojumi un darba paplašināšana
_

dažos

arodos nepieciešami īpaši tagadēja laika,

kad mums jācīnās ar kara blokādes iero-

bežojumiem, ar izejvielu trūkumu, kas

spiež sašaurināt daudzas rūpniecības no-

zares. Kur rūpniecība nespēj saražot va-

jadzīgās preces pietiekošā vairuma, tur

talkā nāk amatniecība, izdarot atjaunoša-

nas un remonta darbus. Amatniecī-

bas loma tagad ir jo svarīga

arī tamdēļ, ka ta mača taupīt.

Mums visiem ir skaidra tau-

pības nepieciešamība, lai no-

vērstu vai vismaz mazinātu

daudzu preču trūkumu. Amat-

nieki še var izlīdzēt, ražojot jaunas preces

no dažādiem materiāla atlikumierm atgrie-

zumiem un tamlīdzīgi. Labs piemērs tam.

ko amatniecība šai virziena spej darīt, ir

pašreiz Rīgā notiekošā taupības skate.

Tālāk man jāpiemin daudzi taupības no-

lūkos izdotie rīkojumi, kas skar arī amat-

niecību. Šie rīkojumi palīdzēs mums at-

rast izeju arī no šķietami nepārvaramam

grūtībām. Es gribu pieskarties

vēl kādam amatniecības pie-

nākumam tagadējā kara laik-

metā. Šis pienākums ir sekot

va I '(H'b a s aicinājumam un pēc

iespējas doties šinī vasarā

no pilsētām lauku darbos.

Mūsu rūpniecības strādnieki šo aicinājumu

jau pilda, bet arī amatniekiem še stāv

priekšā plašs un svarīgs uzdevums.

Lauksaimniecība ir mūsu saim-

nieciskās dzīves pamatnoza-

re, kas galvenā kārtā gādā

par mūsu dzīves iztikas no -

dro š i nāšanu. Tādēļ arī tai

jāsniedz nepieciešamā palī-

dzība. Līdz ar došanos lauku darbos

pilsētu strādnieki un amatnieki atjaunos

a'.'ka'l sakarus starp pilsētām un laukiem,

kas pēdējā laikā bija sākuši fzirt.

iMēs redzam, ka valdība pieliek visas

pūles, lai šinī grūtību laikmetā taupītu

līdzdkl'us un uzturētu saimniecisko rosību.

Valdības centieniem un nodomiem būs pa-

nākumi, ja vina arī turpmāk baudīs saim-

niecisko aprindu pilnīgu atbalstu. Es esmu

pārliecināts, ka kopīgiem spēkiem mums

izdosies mūsu zemi izvest bez lieliem sa-

tricinājumiem cauri kara laika grūtībām.

Tamdēļ mans lūgums un aicinājums, at-

griežoties atpakaļ no šī kongresa, ir, lai

ar labāko apzinu un centību mēs arī nā-

kotnē pildām savus pienākumus katrs

savā arodā un Vietā. Šo aicinājumu es

gribu nobeigt ar māsu tautas vadoņa vār-

diem: Jums pašiem, un tikai

mums pašiem pieikr i t ī s un

t, ik a i no mums pašiem atka-

I~iās i es tau t a s *u n valsts spēka

un stipruma celšana un sa-

glāb ā š a n a."

Izglītības ministra Dr J. Auškāpa

runa.

„Turu par savu uzdevumu šeit iztirzāt

ne visu mūsu izglītības politiku, bet san

apgaismot jautājumus, kas skar it īpaši

amatnieku sagatavošanu savam darbam.

Viena no svarīgākām vispārējām Atjauno-

tās Latvijas izglītības pamatlīnijām ir

skolas tuvināšana dzīvei, t. i.

tāds mācības un audzināšanas veids, kas

jaunatni pēc iespējas pilnīgi sagatavotu

praktiskam derīgam darbam. Šajā ziņa it

īpaši no svara ir panākt ar dzīves vajadzī-

bām samērīgu darba roku sadalijumu da-

žādās nodarbības nozarēs, šis ir viens no

svarīgākiem, ja ne pats svarīgākais no mu-

šu sabiedriski-saimnieciskās dzīves kārto-

šanas jautājumiem pēdējos gados. Prezi-

denta aicinājums „pašu zemei pašu arājs"

nosauc vārdā tikai vienu robu mūsu darba

frontē, bet īstenībā tas jāsaprot daudz pla-

šāk, jo tas ietver sevī atzinumu,

ka darba spēks nav sadalīts ta,

ka būtu apmierinātas visas ra-

žošanas nozares un ka jāsper

visi iespējamie soļi, lai panāk-

tu labāku darba roku sadali ju-

m u. Gluži tāds pats iztrūkums, kads vē-

rojams laukstrādniekos, pastāv arī daudzos

amatos. Visvairāk trūkst lauku amatnieku,

to amatnieku, kas nepieciešami techniski

labi izveidotā lauksaimniecībā. Šāds stā-

voklis nu uzliek Izglītības ministrijai pie-

nākumu rūpēties par plašāku arodizglītī-

bas attīstību. Tas tiek arī pēdējos gados

pastiprinātā kārtā veikts, bet īsā laika

nav iespējams aizpildīt robus, kas radušies

ar nepareizu izglītības politiku partiju lai-

kos. Nav pašreiz īstais brīdis sīkāk iztir-

zāt, kā mainijies laika gaitā amatnieku stā-

voklis un uzskati par to, bet skaidrības laba

jāpiemin, ka amatniecības zelta laikiem se-

koja 18. un 19. gadusimtu mijā ar rūpniecī-

bas un lielrūpniecības uzplaukumu šķieta-

mais amatniecības sabrukums un tapec it

īpaši dažas galēja rakstura teorijas, kas arī

mums nav gājušas secen, pareģoja amat-

niecības pilnīgu iznīkšanu. Tāpēc ari jaunu

amatnieku sagatavošanai netika piegriezta

nekāda vērība un pat daudzi ta saucamas

sociālās likumdošanas soļi gandrīz vai pil-

nīgi to apturēja. Mums tagad vairs nav ne

mazāko šaubu par to, cik nepieciešami

amatnieki un cik vienpusīgs bijis ieskats,

ka rūpniecība iznīcinās amatniecību. Tais-

nība, ir gan mainijusies amatniecības loma

saimnieciskajā dzīvē, bet šī loma nav ma-

zā, tikai jāatrod pareizās savstarpīgās at-

tiecības amatniecības un citu ražotāju no-

darbību starpā. Bet ar amatniecības stā-

vokļa mainu, ar jauniem amatnieka uzde-

vumiem mainijušies arī amata mācības ccii.

Vecākais un senāk vienīgais bij mācība

darbnīcā ar zināmiem mācekļa,- tad zeļļa

gadiem. šis apmācības veids pastāv arī

tagad un labvēlīgos apstākļos dod teica-

mus rezultātus. To var jo silti ieteikt iur,

kur spēkā veselīgās seno amatu tradīcijas,

kur amats pāriet no tēva uz dēlu, no pa-

audzes uz paaudzi, un tā izveidojas augsti

pēc savas darba prasmes un izpildīšanas

pilnības vērtējamas amatnieku dzimtas.

Vērā ņemot nācijas saimnieciskam stipru-

mam ļoti nozīmīgo atsevišķo ģimeņu lomu,

kuru nodarbība sastāda pastāvīgu' saim-

niecisku vienību, ļoti vēlams, lai

amata un darbnīcas pāriešana

no tēva uz dēlu kļūtu atkal par

stipru mūsu amatnieku tradi-

ciju uti lai vismaz katrā bēr-

niem svētītā ģimenē viens dēls

kļūtu par sava tēva amata man-

tinieku. Bet te nu tūliņ jāpiezīmē, ka

jaunu amatnieku sagata-

vašana darbnīcā pie atse-

višķa meistara var dot ti-

kai tad labus rezultātus, ja,

pirmkārt, darbnīcas saim-

nieks ir tiešām pirmkla-

sīgs sava amata pratējs

un, otrk ā r t, ja meistars ir

tikumiskā ziņā augsti vēr-

tējama persona un bez tam

arīlabsaudzinātājs. Notā

nu izriet Amatniecības ka-

meras ļoti svarīgais uzde-

vums pacelt savu locekļu

amata prasmi un tikumis-

ko līmeni tādā augstumā,

lai šīs prasības būtu pilnā

mērā -izpildītas, un tikai

tādā gadijumā atļaut ama-

ta mācekļu pieņemšanu.

Ja šīs prasības nav izpildītas, tad amatam

draud panīkšana. Var rasties arī citas grū-

tības jaunu amatnieku sagatavošanā tajā

gadijurnā, ja kaut kāda amata darbinieki

un viņu darbnīcas nav pilnīgi nodrošinātas

ar darbu. Kaut kādu saimnieciskās dzīves

svārstību vai citu apstākļu dēļ var, piemē-

ram, kādas darbnīcas darbs strauji sašauri-

nāties un tad jāsamazina nodarbināto mā-

cekļu skaits un tā māceklim jāatstāj darb-

nīca amatu nepabeigušām. Cita apmācī-

bas grūtība darbnīcās ir amata mācības un

vispārējās izglītības papildināšanas un spe-

ciālās izglītības teorētiskas sagatavošanas

savienošana.

Visas šīs grūtības lielā mērā var novērst,

sagatavojot amatniekus speciālās skolās,

lai gan šai metodei piemīt arī savas ne-

pilnības. Skolu sistēma atļauj viegli regu-

lēt katrā nozarē sagatavojamo amatnieku

skaitu, pastiprinot audzēkņu skaitu tajās

nozarēs, kurās amatnieku trūkst, un sašau-

rinot tajās, kurās rodas darba trūkums.

Skola var viegli savienot un līdzsvarot

vispārējo, speciālo, teorētisko un praktisko

apmācību. Skolā vieglāk sniegt audzēk-

ņiem zināšanas visjaunākos amata paņē-
mienos un sagādāt labus audzinātājus.

Bet

amata prasme īstenībā sa-

stādās no zināšanām, ko

prasa zināms amats, un no

praktiskā darbā iegūtās

darba veiklības un izturī-

bas. Un šajā zinā darbnīcā

laba meistara izaudzina-
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tais amatnieks var izrādī-

ties par labāku amatnieku

kā tāds, kas mācijies tikai

skolā. Visnoderīgākais

jaunu amatnieku sagata-

vošanas ceļš tad nu laikam

būtu tāds, kur pamata ap-

mācību dod skola, bet, va-

rētu teikt, pēdējo slīpē-

jumu un ievadijumu prak-

tiskā darbā sniedz labs

meistars savā darbnīcā.

Tā tad jaunu amatnieku sa-

gatavošanai jāiet roku

rokā skolai un amatnieku

saimei.

Apsveicamā kārtā mēs arī redzam ciešu

Amatniecības kameras sadarbību no paša

tās nodibināšanas laika ar Izglītības minis-

triju šajā virzienā. Ja gribam būt vaļsir-

dīgi un atklāti, tad gan jāatzīstas, ka sā-

kumā bij vērojami zināmi aizspriedumi un

neuzticība šādai apmācības gaitai no dažu

amatnieku puses. Bet šaubas izzūd vien-

mēr vairāk un ar katru dienu vērojama lie-

lāka saprašanās. Varu šeit pateikt, ka Iz-

glītības ministrija vienmēr uzklausīs ar

vislielāko uzmanību visus dibinātus piedzī-

vojušu meistaru aizrādijumus uz nepilnī-

bām, kādas būtu vērojamas mūsu skolu

darbā, un pieliks visas pūles to novēršanai.

Bet jau tagad ar ciešu sadarbību panākti
loti svētīgi rezultāti, par ko liecina daži

dati, ko pieminēšu tikai īsi. Izglītības mi-

nistrijas skolu darbība amatnieku sagata-

vošanai izpaužas šādā veidā:

1. Jau visiem obligatoriskā pamatskolas

kursā skolēnus iepazīstina ar dažiem sva-

rīgākiem amatiem rokdarbu stundās. Lie-

lākos centros iekārtotas speciālas centrālas

rokdarbu darbnīcas. Pašlaik pastāv 24

šādas darbnīcas. Rokdarbu stundas ieau-

dzina mīlestību uz arodu un palīdz pašam

skolēnam izvēlēties savu darba lauku turp-

mākā dzīvē.

2. Pastāv 23 trīsgadīgās dienas arod-

skolas jaunu amatnieku sagatavošanai.

No tām 16 zēniem, 6 meitenēm un 1 jaukta.

Skolas sagatavo galdnieku, namdaru, mūr-

nieku, podnieku, atslēdznieku, mekaniķu,

smalkmekaniķu, elektromontieru, veļas šu-

vēju, drēbnieču, audēju, trauku podnieku,

ādmiņu un grāmatsējēju amatiem.

3. Saorganizēta amatnieku un amata

mācekļu sistemātiska izglītošana vakara

amatnieku skolās lielākos centros. Tādas

ir Valsts grāmatrūpniecības vakara skola

Rīgā, Rīgas pilsētas amatnieku skola, Jel-

gavas valsts vakara amatnieku skola, Lie-

pājas valsts vakara amatnieku skola un 2

skolas pie rūpniecības uzņēmumiem Valsts

elektrotechn. fabrikā un Akc. sab. „Rīgas

audums".

4. Amatnieku sagatavošanai amata

meistaru un zeļļu pārbaudēm īsa laika dar-

bojas speciāli kursi Kr. Barona tautas

augstskolā. Tos vada īpaša kolēģija ar

Amatniecības kameras parstavjiem-padom-

devējiem izglītības lietās. Tautas augstsko-

lai ir nodaļas Liepājā un Sloka. Šogad sa-

rīkoti 44 kursi, kurus apmeklējuši tuvu pie

2000 personām. Dažādo darbnīcu starpa,

kurās amatnieki var papildināties praktiska

darbā, pie Tautas augstskolas darbojas loti

svarīgās un vienīgās Latvijas eļektriskas
un metināšanas darbnīcas. Tajās šogad

strādājuši 117 amatnieki. Amatniecības ka-

mera atbalsta Kr. Barona tautas augstsko-

lu ari materiāli.

5. Izglītības ministrija atbalsta Amat-

niecības kameru amata papildu skolu orga-

nizēšanā un uzturēšanā. Šo_ skolu mērķis

ir pacelt amatnieku vispārējās un aroda

izglītības līmeni un sagatavot viņus

dažos mēnešos zella pārbaudijumiem teo-

rētiskos priekšmetos. Šogaddarbojas šā-

das skolas 41 vietā. Tās iekārtotas arod-

skolās un, kur tādu nav, ģimnāzijās un pa-

matskolās.

6. Izglītības ministrija atbalsta Amat-

niec. kameras daiļkrāsotāju skolu. Šinī

gadā Izglītības ministrija bez naudas at-

balsta nodevusi tai arī speciālu ēku agrāko

nepiemēroto telpu vietā.

Nekavēšos šeit pie dažādiem sīkumiem,

kas raksturo ministrijas vēlēšanos nodibi-

nāt un uzturēt labas attiecības skolu un

amatnieku un viņu biedrību starpā. Pūles

šajā virzienā ministrija nav taupijusi un

netaupīs arī turpmāk, uzskatīdama amat-

niecības attīstību par visai svarīgu valstis-

ku pienākumu.

Es gribētu nobeigt savu pārskatu, dalo-

ties ar Jums dažām pārdomām par amat-

niecības un labi izglītota amatnieka lomu

mūsu Latvijas valstī. Vispirms lai atļauts

man ari vēlreiz pastrīpot latviešu amat-

nieka lielo lomu mūsu zemes vēsturē sā-

kot ar vissenākiem laikiem, par kuriem

vien mums ir kādas ziņas. Šī loma ir bi-

jusi tik liela, ka var pildīt ar dibinātu paš-

apziņu un lepnumu ikviena mūsu amat-

nieka sirdi. Tie nedaudzie izstrādājumi,
ko saglabājusi zeme gadu simteņiem un

tūkstošiem cauri un kas neapšaubāmi da-~

rināti latviešu rokām, ir augstas kultūras

pieminekļi un liecinieki, uz kādiem būtu

lepna ikviena tauta. Mēs redzam tajos
tādu nevien aroda prasmes, bet arī augsti

attīstītas gaumes un daiļuma izjūtas

izpaudumu, ka varam tos uzskatīt par ne-

apgāžamu pierādījumu mūsu tautas gara

dāvanām un spējām patstāvīgi darināt

savu kultūru.

Ja pārejam uz vēlākiem laikiem, kad

amatniecība bija zemes kultūras centru

pilsētu svarīgākais nodarbības veids, tad,

atsijājot mūsu zemes vēsturi no maldīgiem

un vienpusīgiem tās tulkojumiem, vienmēr

vairāk noskaidrojas, cik daudz amatnieku

starpā bijis izcilus latviešu - amatnieku,

•kaut arī toreizējie apstākļi bij daudzus

spieduši šķietami zaudēt savu_ tautību.

Tad nāk lielais saimniecisko pārvērtību

laikmets, kad rūpniecība sāka atvietot

amatniecību un apdraudēja pat tas pa-

stāvēšanu. Bet arī šajā laikmeta, kad arī

mūsu galvaspilsēta Rīga vienmēr vairāk

pārveidojas par rūpniecības pilsētu, mušu

centīgais un uzņēmīgais amatnieks latvie-

tis nevis zaudē, 'bet gan nostiprina savu

"stāvokli Rīgas pilsētā, iekarodams līdz ar

to svarīgas pozīcijas latviešu varas atjau-

nošanai savā zemē. Šajā laikā daudzi

latviešu amatnieki klust par jauno lielo

Rīgas namu īpašniekiem un līdz ar to par

jaunās Rīgas saimnieku.

Atgriežoties, beidzot, mūsu dienās, vēl-

reiz jāpieskaras jautājumam par amatnie-

cības izredzēm mūsu mekanizacijas un

industrializācijas laikmetā, kad šķiet at-

sevišķā dzīvā cilvēka un viņa prasmes

loma kļūst arvien mazāka. Bet tajā pat

laikā elektrifikacija atļauj izpildīt daudzus

ražošanas darbus mekanizētā veidā lielā

fabrikā, bet arī mazā darbnīcā. Lauk-

saimniecības un satiksmes mekanizacija

prasa amatniekus nevien pilsētā, bet tāpat

laukos, pie kam sensenajiem arodiem

pienāk gluži jauni klāt. Beidzot ir tādas

ražošanas nozares, kas pēc ražojamo

preču vērtības uzskatamas par visaugstā-

kām, kur gaume, mēra un daiļuma sajūta

spēlē noteicošo lomu un kur dzīvo amat-

nieku nekad neatvietos jebkāds meka-

nisros. No otras puses, būtu maldīgi, ja

amatnieki vairītos to technikas sasniegu-

mu, kas var atvieglot un uzlabot arī viņu

darba metodes. Tāpēc rūpniecības un

amatniecības savstarpējā apkarošanās būtu

aplama, tās vietā jāstājas sadarbī-

bai. Bet

tas p rasa amatnieku ne-

mitīgu se ik ošanu nevien

visiem uzlabojumiem tieši

savā arodā, bet arī rad-

niecīgās technikas noza-

rē. Tāpēc mūsu laikmets

prasa no amatnieka daudz

plašā ik as vispārējās u

speciālās teorētiskās zi- '
:

nāšanas, nekā senāk,
un

arī nemitīgu papildinā-

šanos savā arodā un se-

košanu tā attīstībai,

gan apmeklējot papildu

skolas un kursus, gan cī-

tīgi lasot savu žurnālu
un speciālās grāmatas,
gan attīstot dzīvu domu

apmainu savās biedrībās.

Šajā ziņā mūsu laikmets ar savu neaptu-
ramo traukšanos uz priekšu nesaudzē arī
amatnieku. Kas tam nevar sekot, tam nav

cerības noturēties savā vietā dzīves strau-
jajā plūsmā.

Mēs redzējām, ka latvietis visos laikos
parādījis tās izcilās spējas, bez kurām

nav

domājams amatniecības uzplaukums
Man šķiet, šīs spējas arī uzlūkojamas

par

tādu nacionālu bagātību, kas pilnā mērā

jāizmanto mūsu tautas labklājības celša-
nai un nostiprināšanai. Ja mūsu rūpnieeī->
ba nav tik liela, kā dažās citās valstīs, ja
mūsu zemes bagātības nedod arī vaja-
dzīgos pamatus lielrūpniecības attīstībai,
tad izveidosim līdz pilnībai savu amat-

niecību, kas kā individuāls ražošanas
veids tik 'piemērots latvietim-individualis-
tam, kas it īpaši daiļamatniecībā un visur

tur, kur vajadzīga laba gaume un daiļuma
izjūta, jau 'devis un sola nākamībā spožus

panākumus. Ir arī citas zemes, kuru
saimniecisko labklājību nodrošina amat-

niecība un it īpaši dažu arodu ļoti pilnīga
izveidošana, šīs zemes ir vispār ļoti aug-
stas kultūras zemes, jo liels amatnieku
skaits iedzīvotāju starpā ceļ to inteliģen-
ces 'līmeni, jo garīgās attīstības, apkārtējo
parādību un dzīves uztveres ziņā amat-

nieka darbs prasa daudz vairāk kā no

strādnieka, kas modernajā technikā iz-

dara nedaudzas kustības, kas ar laiku

kļūst automātiskas, uz viņām garām slī-

došas lentas. Bez -tam amatnieka

darbs -pilda dzīvi ar daiļumu,
jo taisni tās ražošanas nozares, kurās

virsroku ņem tas, kas nav šablonisks un

kas nepadodas mekanizēšanai, ir un būs

amatnieka tiesa. Tām jākļūst vienmēr pil-

nīgākām un reizē ar to amat-

niekam jākļūst vienmēr pil-

nīgākam. Ceļš uz šo pilnību ir

i z g 1 ī i ī to a.

Ja mēs karsti vēlamies, lai misai Lat-

vija būtu nacionāla, daiļa un varena, tad

amatnieks ir tas, no kā vis-

Katrai namamātei, katram amatniekam un ikvienam

latvietim jāpasteidzas apmeklēt Taupības skati.

„Sargājiet savas valsts saim-

niecisko neatkarību— taupiet",
tāds plakāts ir pirmais ne tikai palie-
košais, bet arī pavēlošais iespaids, ko

saņem katrs, kas ierodas Amatu namā

apskatīt Amatniecības kameras sarīko-

to Taupības skati, un tūliņ jau no pir-
miem soļiem, ko viņš sper pār slieksni

šinī taupības veicināšanai veltītā iz-

stādē, redz un pārliecinās, ka taupība
ir daudz dziļāks un plašāks jēdziens ar

daudz lielāku nozīmi gan atsevišķu
cilvēku un ģimeņu, gan visas mūsu

valsts dzīvē, nekā to līdz šim bijām

paraduši izprast.

..Atkritumu nodaļa", tā saucas

pirmā istaba šinī izstādē, un šī nevisai

pievilcīgā nosaukuma dēļ nez' vai

viens otrs izstādes apmeklētājs vēl

nesenos pirmskara laikos gribētu maz

par šo nodaļu painteresēties. Bet Eiro-

pas lielvalstu kara un blokādes dēļ ap-

stākļi tagad ir tā mainijušies, ka Taupī-
bas skates apmeklētāju garās rindas ar

lielu interesi dodas šai „Atkritumu no-

daļā" un ar ziņkāri un lielu pār-

steigumu vēro daudzos norādijumus,
cik daudz kaut kurā katrā dzīves no-

zarē katrs Latvijas iedzīvotājs un katrs

mūsu amatnieks būtu varējis jau sen

agrāk ietaupīt, ja vienviņi būtu zinājuši,
ka valstiski atmaksājas un ir jātaupa

tādas lietas, ko mēs līdz šim aizmetām

projām vai vienkārši izkūpinājām gai-
sā. Tā, piemēram, līdz šim ar vecu

dzelzs un citu lūžņu aizmešanu esam

nosvieduši zemē ne vairāk, ne mazāk

kā dažus miljonus latu. Tāpat ikgadus

aizmetām projām
3

-i no apmēram

20.000 tonnām patērēto kaulu daudzu-

ma, kas, lietderīgi izmantoti, arī varētu

dot tikai tādu „nieku", kā 3*/ i miljonus
latus. Pat ar savāktiem stikla lūžņiem,

ko ka sasistas rūtis un stikla traukus

vai nevajadzīgas pudeles aizsviežam

projām, mēs būtu ietaupijuši jaunu
stiklu un pudeļu pagatavošanai vaja-
dzīgo izejvielu ievešanu vismaz par

V2_miljona latu ikgadus. Tālāk, ikgadus
mēs sadedzinām savās krāsnīs un plī-
tēs vairāk miljonus steru malkas, da-

būdami tuvu pie 400.000 tonnām pelnu,
kuru uzkrāšana un lietpratīga izlieto-

šana lauku un dārzu mēslošanai vai

arī amatniecībā (piem., krāsošanai) var

aiztaupīt atkal daudzus simtu tūksto-

šus latus, ko izdodam uz ārzemēm par

mākslīgiem mēsliem. Un tāpat tas ir

gandrīz ikkatrā citā darba nozarē, kurā
vien paskatāmies: visur tur nevērības,
nevīžības vai vienkārši neiedomāšanās
dēļ esam_ putinājuši lielas tautsaimnie-

ciskas vērtības. Tā, piemēram, mūsu

zobu techniķi vien ikmēnešus izlieto

10 tonnas ģipša, kas neizlietots top
aizsviests projām, tāpat kā skursteņ-
slaucītāji izkūpina gaisā derīgos kvē-

pus, grāmatsējēji, drēbnieki un cepur-
nieki sīkos papes, drēbu un filca at-

griezumus, krāsotāji krāsu paliekas, lai

gan uzkrātie maisijumi, kā redzams šai

izstādē, var dot lielisku materiālu grīdu,
krēslu, solu un citu ikdienišķo darba

rīku krāsošanai. Pat tādu tik parastu
un tik lielā daudzumā mūsu zemē iz-

lietotu priekšmetu kā papīri mēs gada
laikā uzkrājam un nododam pārstrādā-
šanai jauna papīra ražošanai tikai par
93.000 latiem, bet vecas lupatas mēs

ikgadus ievedām no ārzemēm par ve-

seliem 2 miljoniem latu!

No šiem nedaudziem piemēriem, kas

visi ļoti uzskatami parādīti tikko minē-

ta Taupības skates „Atkritumu istabā",
ikkatrs var pārliecināties, ka patiešām
taupībai katra cilvēka un katras ģime-

nes dzīvē ir daudz lielāka nozīme, ne-

kā mēs līdz šim to bijām iedomājušies
vai izpratuši, un ka tāpēc nav par velti

nodibinājusies lielā akciju sabiedrība

„Izejviela", kas tagad vāc visdažādā-

kos metālu un stikla lūžņus un dažādus

citus ikdienišķā dzīvē bojātu vai vairs

nederīgu lietu_ atliekas. Tāpat viss še

redzētais pierāda vēl arī to, ka mūsu

skolām un ģimenēm taupības jēdziena
un ta izpratnes ieaudzināšanā jaunai
paaudzei ir jādara daudz vairāk, nekā

līdz šim tas bija parasts, kad bieži vien

visai izšķērdīgi un uz parāda celto

piļu - jauno skolu skolotāji pra-

sīja ari no skolēniem un viņu vecākiem

tadu pat izšķērdību dažādu apģērbu un

apavu veidā, neiemācot viņiem taupīt
un saudzēt ne apģērbu un apavus, ne

laiku un grāmatas vai rakstāmlietas un

papīri, lai gan katrā darbā nevien

amatniecība un rūpniecībā, bet arī ik-

dienišķa dzīvē katrā mājsaimniecībā
taupība ir visdrošākais labklājības pa-
mats, jo— ka pareizi aizrādīts šai izstādē

ievērojot taupību, ietaupām ne tikai
materiālu un laiku, bet arī paceļam
darba ražibu_ un tā vērtību. Kur un

ka to vislabāk panākt un izdarīt, rāda

Taupības skates turpmākās novietnes.
Piemēram, darbam ir jālieto īpašs dar-
ba tērps, kas iznāk daudz lētāk un

ertak, neka iet darbā ar ikdienas drē-

bēm un tur tās nosmērēt, lai pēc tam

netīrs staigātu pa ielām un dzīvotu
maja, it ka pastāvīgā darba atmosfērā.
Tadu pat taupību prasa arī materiālu

cenšoties vispirms arvien

izlietot musu pašu zemē ražotās izej-
vielas un, kā saka mūsu valsts Prezi-

dents Dr Karli_s Ulmanis: „cenšo-
ties pēc iespējas iztikt ar to, ko

mes paši ražojam un varam ra-

žot". Apstiprinājumu šiem mūsu
valsts un tautas vadoņa vārdiem Tau-

pibas skate sniedz ik uz soļa. Tā dār-

gas, hdz šim par neatvietojamām skai-

tītas un no Āfrikas ievestās jūras zāles

vietā tapsētāji tagad mēbeļu pagata-
vošanai izlieto mūsu pašu materiālus

- linu pakulas un koku skaidas, bet

ādģēri mūsu zemes egļu un kārklu

mizas. Pie tam izrādās, ka, ja nomi-

zotu tikai trešdaļu no ikgadus Latvijā
nocērtamām eglēm, mēs iegūtu tik-

daudz egļu mizu, ka varētu atvietot no

ārzemēm ievedamo ādģērējamo eks-

traktu par IV4 miljona latu, un šīs mū-

su pašu zemē izgatavotās ģērvielas
būtu vienā otrā gadijumā 2 un pat 3

reiz labākas kā ievedamie ekstrakti.

Ļoti lielus ietaupijumus iespējams
iegūt, atvietojot ar mūsu pašu koku

izstrādājumiem dažādos metāla izstrā-

dajumus,_piemēram, Taupības skatē re-

dzama bērnu gultiņa ir daudz glītāka
un piemīlīgāka par ledaini auksto me-

tāla gultiņu|_ tāpat gribas cerēt, ka šinīs

laikos arī pārējās no mūsu glīti apstrā-
dātiem kokiem darinātās mēbeles iz-

skaudīs dažādās bezgaršības, kā, pie-

mēram, uz metāla sliecēm darinātos

krēslus u. t. t. Paldies Dievam, lat-

viešu amatniecība ir sasniegusi, seviš-

ķi pēdējos gados, tādu attīstību, ka

latvie'šu amatnieki var izgatavot mū-

su pašu stilā katram dzīvoklim piemē-
rotas visai praktiskas mēbeles, lampas,
traukus un dažādas ierīces. Starp citu,

izstāde redzami arī ļoti skaisti virpoju-
mi: dažādas bļodiņas, šķīvi, svečturi
un citi izstrādājumi, kas pagatavoti no

musu pašu bērzu, bumbieru, kadiķu
kokiem, pat no bērzu puniem un salī-

mētiem saplākšņiem, tāpat ari no kau-

la, pie kam šie no liellopu kaula izga-
tavotie priekšmeti ir tik skaisti balti,
ka liekas no ziloņkaula darināti. Bla-

kus koku izstrādājumiem redzami arī

no musu pašu zemes izejvielas ka-

zeīna— darinātie mākslīga raga priekš-
meti lampu kājas, rakstāmgalda
piederumi un dažādas citas lietas, ko

agrāk taisija no metāla. Tā tad pie
labas_ gribas no mūsu amatnieku un

patērētāju puses mūsu zemē iespējams
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vairāk atkarājas, lai tā tie-

šām kļūtu da i 1 a."

Uz kameras priekšsēdētāja uzaicinājumu

amata meistaru un zeļļu diplomus ieguvu-

šie amatnieki nodeva svinīgo solijumu, kam

sekoja 14 amata meistaru un 41 amata

zeļļa, kas nostrādājuši vienā vietā vairāk

par 15 gadiem, apbalvošana ar atzinības

rakstu un krājgrāmatiņu, kurā uz katra ap-

balvotā vārda noguldīti 25 lati.

Referātā „Amatniecības sasniegumi un

turpmākie uzdevumi" Latvijas Amatniecī-

bas kameras ģenerālsekretārs Ed. Bise-

nieks apskatija Amatniecības .kameras

straujo attīstību, amatnieku pārreģistrē-

šanu, plašo palīdzību, ko devusi valsts, at-

vēlēdama 1,9 miljona latu amatnieku aizde-

vumiem, un amatnieku izglītības nozīmi.

Sanāksmi kuplināja Rīgas amatnieku

biedrības kora un Latvijas Amatniecības
kameras orķestra priekšnesumi un amata

mācekļu sporta vingrojumi.

Noslēguma runā Latvijas Amatniecības
kameras priekšsēdētājs J. Lukševics uz-

sauca daudz laimes Valsts Prezidentam
Dr Kārlim Ulmanim, ko klātesošie

pavadija skaļiem aplausiem un ar dziesmu

„Tev mūžam dzīvot, Latvija!"

ietaupīt metālu visdažādās nodarbības

un ražošanas -nozarēs, nerunājot jau

nemaz par izšķērdības novēršanu rīko-

joties ar metāliem. To jo uzskatami

rāda kāds zīmējums, kur kalēja darb-

nīcā māceklis zāģē no dzelzs stieņa

darbam apmēram 1 pēdu garu gabalu,

lai gan turpat viņam pie kājām lūžņu

kaudzē ir desmitām tādu dzelzs atgrie-

zumu. Bet kad meistars jautā: „Kādeļ

tu zāģē no garā stieņa?", tad nevīžīgais

māceklis vienkārši atbild: „Kaudze va-

jadzīgo dzelzi grūti atrast".

Runājot vēl par kazeinu, jāatzīmē tā

pielietošana istabu krāsošanā, jo Tau-

pības skatē daudzkārt pierādīts, ka,

krāsojot ar kazeina (tāpat arī ar līmes

un eļļas krāsām), var ietaupīt uz katra

sienas kvadrātmetra no 30 sant. līdz

pusotra latiem, ko tapsējot

istabas ar dažādām no ārzemēm ieves-

tām tapetēm; pie tam, krāsojot taupa

īpašumu, sargā veselību, atvieglo dar-

bu un izdaiļo dzīvokli, jo glīti krāsoti

priekšmeti ir nevien daiļi, bet ari uz-

glabājas ilgāku laiku nebojāti, krāsotas

grīdas, galdus un krēslus vieglāk un

ātrāk saglabāt tīrus un nomazgāt u.t.t,

vārdu sakot taupība ik uz soļa. Tā-

pat redzams, ka amatnieku laika pada-

rīts darbs arī ir taupība, vienalga, vai

tas attiecas uz laikā un krietni izlāpītu

uzvalku, apavu, krāsni un plīti, auto

vai velosipēdu riepu vai arī elektrisko

instalāciju. Sevišķi pēdējā, nekārtīgi

ierīkota un kārtībā nesavesta, rada ne-

vien lielus zaudējumus elektriskās strā-

vas aizplūšanas, biežo īssavienojumu

un draudošo ugunsgrēku deļ, bet ari

daudzreiz apdraud dzīvību. Cik glīts

un lietderīgs ir laikā un pamatīgi iz-

labots un salāpīts uzvalks un vispār

katrs apģērba gabals, rāda Taupības

skatē akc. sab. „Drēbnieks" izstādītie

uzvalki un mēteļi. Tāpat redzams, ka

arī mūsu dāmas var ievērojamas su-

mas ietaupīt, pagatavojot no divām

apnēsātām un jau apnikušām kleitām

vienu jaunu, un arī, pat kodu sabojātu

apģērbu lietpratīgi pārstrādājot, ietau-

pīt ne mazākas sumas, pēc izstādē re-

dzamiem modeļiem spriežot, 20 līdz 30 la-

tus. Daudz lielākas sumas ietaupāmas uz

kažokiem un, jādomā, arī uz dāmu

cepurēm, kuras lietpratīgi izgatavojot,

nesagraizot filcu un citu materiālu, var

nēsāt, kā tas Taupības skatē redzams,

4 dažādos veidos. Turpat dāmām ie-

teikts lietot higiēniskās, izturīgās un

glītās pašmāju zeķes, atvietojot ar tām

importējamās zīda un kokvilnas zeķes.

Tāpat ļoti glīts un viegli vasarīgs ir

no pakulām pagatavots damu apģērbs.

Vispār amatnieki un sevišķi damu ap-

ģērbu un cepuru gatavotājas var Tau-

pības skatē saņemt daudz jaunu iero-

sinājumu, piem., meklējumu izgatavot

tādu kleitu, kas, papildināta dažādiem

gabaliem, būtu valkājama gandrīz

10 variācijās, gan pastaigājoties, gan

pēcpusdienās un vakaros, pie tam ik-

reiz pārsteidzot ar savu īpatnību un

daiļumu.

Liels laika un darba ietaupijums re-

dzams arī kalēja smēdes paraugiekarta,

kad to salīdzina ar veciem, nolietotiem

darba rīkiem un nevīžīgi samestu lūžņu

kaudzi un blakus redzamiem arvien

darba kārtībā sakoptiem darba rīkiem,

izšķirotu atkritumu krājumu, taupību

kurināmā lietošanā, kas panākama,

mērcējot koka ogles māla ūdenī, ar ko

ietaupa 40°/o kurināmā u. t. t.

Tāpat daudz var ietaupīt metāla un

ādu lietotāji paši, piemēram, impregnē-

jot zoļādas vien, var visa Latvija gada

laikā ietaupīt 15.000 kvadrātmetrus zo-

ļu par ļoti lielām sumam, ietaupot ari

tūkstošas darba rokas, kas tagadēja

laikā ir arī no sevišķa svara.

Valdības rīkojumi un pavēles.

282. RĪKOJUMS.
Par braucieniem no Slokas vai Ķeme-
riem līdz kūdras fabrikas atzarojumam

par pazeminātu maksu.

Apstiprinu. 1940. g. 25. maijā.
Satiksmes ministris A. Kāposts.

Saskaņā ar Ministru kabineta š. g.
23. maija lēmumu, maksa par turp-
un atpakaļbraucienu 3. klases vagonos

no Slokas vai Ķemeriem līdz kūdras

fabrikas atzarojumam, kas atrodas

posmā starp minētām stacijām, noteik-

ta 30 sant. no personas.

Ar turp- un atpakaļbraucienu biļe-

tēm, kas izdotas par minēto maksu,

atļauts braukt vienīgi tanīs vilcienos,

kuri pēc Dzelzsceļu virsvaldes eksplua-

tācijas direkcijas rīkojuma pieturēs

pie minētā kūdras fabrikas atzarojuma.

Rīkojums spēkā ar 1940. g. 27. mai-

ju.

Dzelzsc. galv. direktors K. Bļodnieks.

Ekspluat. direktora pal, I. Bērziņš.

RĪKOJUMS
visām pašvaldībām par valsts pabalstu
izsniegšanas pārtraukšanu daudz-

bērnu ģimenēm.

1. levērojot vasaras pēdējo mēnešu
lielākas iespējas uztura līdzekļu raša-

na, tāpat arī to, ka minētā laikā ģime-
nes galva līdz ar strādāt spējīgiem
ģimenes locekļiem var vieglāk atrast

darbu un peļņu, visam pašvaldībām,
kas uz Tautas labklājības ministrijas
rēķinu izsniedz naturāliju pabalstus
trūcīgam daudzbērnu ģimenēm, šo pa-
balstu izsniegšana jāpārtrauc ar š. g.
1. jūliju.

Sevišķos gadijumos pašvaldības var

ierosināt Sabiedriskās aizgādības de-

partamenta naturāliju izsniegšanu ne-

pārtraukt, iesūtot trūcīgo pilsoņu lūgu-
mus, līdz ar bērnu aizgādības komitejas
izziņu un atsauksmi, kurā sīki un iz-
smeļoši motivēta naturāliju izsniegša-
nas turpināšanas nepieciešamība.

2. Ar 1. oktobri un vēlāk pabalstu
izsniegšanu, vajadzības gadijumos, va-

rēs atkal atjaunot. Lūgumi dēļ pabal-
sta atjaunošanas trūcīgām daudzbērnu
ģimenēm jāadresē Bērnu aizgādības
nodaļai, bet jāiesniedz vietējai pašval-
dībai. Pēdējā, pēc izsmeļošas izziņas
un atsauksmes saņemšanas no savas

bērnu aizgādības komitejas, lūgumus
kopa ar šo atsauksmi un izziņu nosūta
Bernu aizgādības nodaļai. Izziņai
katra ziņā jābūt pēc „Valdības
Vēstneša" 1939. g. 218. num. izsludi-

nāta parauga.
Lai izvairītos no liekas sarakstī-

šanas un lai lūgumus varētu ātrāk iz-

lemt, pašvaldībām jāpaziņo attiecīgām
daudzbērnu ģimenēm par pārtraukša-
nas laiku un iemesliem, tāpat arī par

kārtību, kāda jāievēro, lai produktu
izsniegšanu, vajadzības gadijumā, ne-

pārtrauktu vai lai nākošā ziemas pe-
riodā produktus atkal varētu saņemt.

4. Sakarā ar 1. pantā minēto natu-

rāliju izsniegšanas pārtraukšanu, de-

partamenta 1937. g. 29. jūnija rīkojumā

UVald. Vēstn." 1937. g. 142. num.) vi-

sām pagastu un pilsētu valdēm minētie

norēķināšanās periodi, sākot ar š. g.

1. aprīli, jāsadala šādi: no 1. apriļa līdz

30. jūnijam, no 1. jūlija līdz 30. sep-

tembrim un no 1. oktobra līdz 31. de-

cembrim.

Rīgā, 1940. g. 25. jūnijā.

Sab. aizgād. depart.
direktors O. Sīlis.

Bērnu aizg. nod. vad. J. Andersons.

Rīkojums par ražošanas sašaurināšanu rūpniecības un amatniecības

uzņēmumos 1940. g. vasarā.

Izdots uz Likuma par rūpniecības un amatniecības uzņēmumiem (Lik. kr.

1936. g. 117 un 1939. g. 69) 20. panta un Likuma par darba inspekciju (Lik. kr.

1939. g. 67) 12. panta pamata.

t. Visiem Rīgas, Liepājas, Daugavpils, Ventspils un Jelgavas rūpniecības

un amatniecības uzņēmumiem, kas darbojas še uzskaitītās nozarēs un šī

rīkojuma izdošanas dienā nodarbina 5 un vairāk personas, 1940. gada vasarā

uz 4 mēnešiem jāsašaurina ražošana, samazinot strādnieku skaitu vismaz šādos

apmēros un tālāk norādītā kārtībā:

Piezīme. Uzņēmumi, kuriem jāveic ārkārtēji neatliekami pasūtijumi,

var turpināt darbus ar nesamazinātu strādnieku skaitu vienīgi ar katrreizēju

Tirdzniecības un rūpniecības departam. atļauju. Lūgums, izsniegt šādas atļaujas

jāiesniedz 6 dienu laikā pēc rīkojuma izsludināšanas dienas, bet lūguma iesnieg-

šana neatbrīvo no 4. p. minētā saraksta iesūtīšanas.

2. Uzņēmumiem vasarā jārūpējas par tādu izejvielu krājumu sagādi, lai

1940./41. gada ziemas sezonā varētu strādāt normālu darba laiku ar nesama-

zinātu strādnieku skaitu.

3. Atbrīvojamie strādnieki izdalāmi šādā pakāpenībā: 1. Strādnieki, kuri

pēdējo 5 gadu laikā nav nodzīvojuši pilsētās vismaz 3 gadus, izņemot vienīgos

ģimenes apgādniekus, kuri ieskaitāmi pēdējā grupā. 2. Strādnieki, kuriem nav

apgādājamo ģimenes locekļu. 3. Ģimenes apgādnieki, pēc apgādājamo skaita.

Aizliegts atbrīvot slimīgus strādniekus vai strādniekus ar samazinātām

darba spējām.

Katram uzņēmumam jāatbrīvo vismaz viens strādnieks. Atbrīvojamo

strādnieku skaitu aprēķinot, daļu skaitlis sākot ar pusi jānoapaļo uz augšu.

Visos šinī pantā minētos jautājumos iespējamās domu starpības izšķir

rajonu darba inspektori.

4. Uzņēmumiem, uz kuriem rīkojums attiecas, triju dienu laikā pēc šī

rīkojuma izsludināšanas jāsastāda un jāiesūta sava rajona darba inspektoram

atbrīvojamo strādnieku saraksts.

Par strādniekiem, kas labprātīgi vēlētos iet lauksaimniecības darbos,

jāatzīmē atsevišķi, uzdodot arī izvēlēto darba vietu.

Uzņēmumiem, kas šinī pantā minētos sarakstus, saskaņā ar š. g. 19. apriļa

rīkojumu („Vald. Vēstn." š. g. 88. num.), jau iesūtijuši, tādi vairs nav jāiesūta.

5. To strādnieku darba grāmatiņas, kas pēc šī rīkojuma izsludināšanas

atstāj darbu vai atsakās iet norādītos sezonas darbos, jānosūta sava rajona

darba inspektoram.

6. Rīkojumu par laiku, kad atbrīvot strādniekus un vietu, kur viņus no-

gādāt, paziņos atsevišķiem uzņēmumiem Darba aizsardzības pārvalde.

7. Ar šo atcelts rīkojums par ražošanas sašaurināšanu rūpniecības un

amatniecības uzņēmumos 1940. gada vasarā („Vald. Vēstn." š. g. 88. num.).

8. Par šī rīkojuma neizpildīšanu vainīgiem draud Likumā par rūpniecības

un amatniecības 28. p. 4. pk. paredzētais sods.

9. Rīkojums stājas spēkā izsludināšanas dienā.

Rīgā, 1940. g. 23. maijā.

Tirdzniec. un rūpniec. departamenta direktors J. Švanks.

Darba aizsardzības pārvaldes priekšnieks J. Vītiņš.

1. Visiem Rīgas, Liepājas, Daugavpils, Ventspils un Jelgavas rūpniecības

un amatniecības uzņēmumiem, kas darbojas še uzskaitītās nozarēs un šī

rīkojuma izdošanas dienā nodarbina 5 un vairāk personas, 1940. gada vasarā

uz 4 mēnešiem jāsašaurina ražošana, samazinot strādnieku skaitu vismaz šādos

apmēros un tālāk norādītā kārtībā:

Valdības iestāžu paziņojumi.

Liepājas apgabalt. kriminalnod.,

saskaņā ar savu 194 ». g. 17. rraija lēmumu, atsauc

„Vald. Vēstn." 1940. g. 69. num. ievietoto slu-

dinājumu par pēc Sodu lik. 179. 1 p. un 110. p.

apsūdzētā Alb°r!a Lazdsna meklēšanu, jo ap-

sūdzētais Laz;'ans atrasts.

1940. g. 24 maijā. L. 115/3.

Vicepriekšsēdētāja v. Fr. Bauce.

Sekretrra v. A. D ū c m a n i s.

Meklētizbeidzamo personu
90. saraksts.

883. Kārli?-Eduarčs Jekmars. 16P5'39.

884. Marjanna Kristovskis. 43857/34.
885. Aloizijs Ločmelis. 44127/34.

886. Aleksandrs Nikandra. 485 40.
887. Antons Pilinovičs. 638/40.
883. Vaclavs Radzievičs. 697/39.
889. Arvīds Rumba. 223/40.
890. Kārlis (Kiril ) Signejevs. 32148/cO

Rīgā, 1940. g. 25 maijā.

Kriminālās policijas pārvaldes

priekšnieks J. Silarējs.
Darbvedis Ansons.

116. num., pirmdien, 1940. g. 27. maijā Valdibas Vēstnesis 3

ļjāat brīvo 1940. g. va sarās sezonā už četriem mCnešiem
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4. Pārējā koku apstrādāšana
5. Celulozas, papes unpapīra rūpniecība . .
6. Pārējā papīra rūpniecība

.......

8. Pārējā poligrāfiskā rūpniec
9. Adu izstrādājumi

10. Ādu apstrādāšana
11. Vilnas apstrādāšana
12. Kokvilnas apstrādāšana
13. Mākslīgā un dabīgā zīda apstr. ....

14. Pārējā tekstilrūpniecība
15. Porcelāns, fajanss, māla trauki

....

16. Stikla ražojumi
17. Pārējā keramikas rūpniecība
18. Šokolāde, kakao, konfektes

19. Pārējā pārtikas un baudvielu rūpniecība .

20. Gumijas izstrādājumi
21. Mineraleļļas
22. feļļa un tauki

23. Pārējā kiiniskā rūpniecība
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PAZIŅOJUMS

Pamatojoties uz Lauksaimn. nolikuma 350. pantu, ar zemkopības ministra 22. maija .ēmumu apstiprināts

novadgrāvju projekts. Lidz ar projekta apstiprināšanu visi darbu dalībnieku sarakstā ierakstītie lauku nekustamas mantas 'f^LT
par biedriem ar pienākumu piedalīties apstiprinātā projektā paredzēto darbu padarīšanā, kārtībā uzturēšana un ar to saistīto izdevumu

1940. g. 23. maijā.

Arķīva 3348. num. Met. sab. reģ. 2004. num.

Zemes ierīcības depart. Kulturtechn. daļas vadītāja v. M. Skaņgalis.

Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.

Līdz ar projekta apstiprināšanu visi darbu dalībnieku sarakstā ierakstītie lauku nekustamas mantas īpašnieki ieskaitīti minētāmelioracijas sabiedrībā
par biedriem ar pienākumu piedalīties apstiprinātā projektā paredzēto darbu padarīšanā, kārtībā uzturēšanā un ar to saistīto izdevumu samaksā.

PAZIŅOJUMS.

Pamatojoties uz Lauksaimn. nolikuma 350. pantu ar zemkopības'ministra š.
g.

8. maija lēmumu apstiprināts Misas lejas gala meliorācijas sabiedrības Robežas

novadgrāvju projekts. Līdz ar projekta apstiprināšanu visi darbu dalībnieku sarakstā ierakstītie lauku nekustamas mantas īpašnieki ieskaitīti minētā meliorācijas sabiedrībā par

biedriem ar pienākumu piedalīties apstiprinātā projektā paredzēto darbu padarīšanā, kārtībā uzturēšanā un ar to saistīto izdevumu samaksā.

Rīgā, 1940. g. 23. maijā.

Arķiva 7953. num. Mel. sab. reģ. 112. num.

Zemes ierīcības departamenta Kulturtechniskās daļas vadītāja v. M. Skaņgalis.

Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.

Līdz ar projekta apstiprināšanu visi darbu dalībnieku sarakstā ierakstītie lauku nekustamas mantas īpašnieki ieskaitīti minētā melioracijas sabiedrībā par

biedriem ar pienākumu piedalīties apstiprinātā projektā paredzēto darbu padarīšanā, kārtībā uzturēšanā un ar to saistīto izdevumu samaksā.

Kriminālas policijas pārvaldes

meklējamo mantu 121. saraksts.

4269. Fotoaparāts ~Leica", 36. mod., 321420.

num., objekt. „Sumar", 445856. num.

4270. Fotoaparāts ~Zeiss" Super Ikonta 11. 4„

5X6 cm, obiekt. ~Zeissa Tessaru" 1:3,5,

530. num. LC.

4271. Velosipēds „Latvello", 76043. num.

4272. Velosipēds „G. Erenpreiss" 56797. num.

4273. Velosipēds „G. Erenpreis-Original" 66998.

num.

4274. Velosipēds „Līva" 23709. num.

4275. Velosipēds ..Omega" 61630. num.

4276. Broša, platina, vidū smaragda akmens

ar apm. 20 gab. briljantiem.

4277. Velosipēds ~Lippert", 12932. num.

4278. Revolvers ..Baijard" sist., 34160. num..

7.65 ka!.

4279. Velosipēds ..Stoever-Greifa". 9767. num.

4280. Velosipēds ..G. Erenpreiss". 84483. num.

4281. Velosipēds ~G. Erenpreis-Original",

56217. num.

4282. Revolvers ~FN" sist., 84341. num.. 7.65 kal.

4283. Velosipēds „G. Erenpreiss". 70820. num.

4284. Velosipēds ..Erenpreis-Original". 77290.

num.

4285. Velosipēds ~Latvello-Special"". 66850.

num.

4286. Pistole .AValther" sist.. 961179. num..

mod. P. P.. 7.66 kal.

4287. Velosipēds ~G. Erenpreiss - Original".

82886'. num.:

4288. Velosipēds ..Omega". 59854. num.

4289. Velosipēds ..G. Erenpreiss". 24299. num.

4290. Velosipēds ..Latvello". 54972. num.

4291. Velosipēds ~G. Erenpreiss". 89587. num.

4292. Velosipēds „G. Erenprejs - Original",

79608. num.

4293. Velosipēds „G. Erenpreis - Original",

129323. num.

4294. Velosipēds ..Omega". 4+322. num.

4295. Velosipēds ..Miff", 13790. num.

Velosipēds ..Omega". 43253. num.

4287. Velosipēds ..Falken". 1938. num.

4298. Velosipēds „Latvello", 30765. num.

4299. Velosipēds ..Erenpreiss", 76715. num.

4300. Velosipēds „G. Erenpreiss", 101477. num.

Izbeigt meklēt:

Velosipēdu ~Omega", 47891. num. (skat. 117.

sar., 4158. kārt. num.).

Velosipēdu ~Omega-Standart", 40540. num.

(skat. 66. sar. 2231. kārt. num.).

Velosipēdu ..Latvello". 52043. num. (skat.
120. sar. 4255. kārt. num.).

Velosipēdu „G. Erenpreiss", 36814. num.

(skat. 87. sar. 3119. kārt. num.).

Velosipēdu „Omega" 4503. num. (skat. 102.

sar. 3651. kart. num.).

Velosipēdu „Lippert". 12082. num. (skat. 77.

sar. 2683. kārt. num.).

Velosipēdu ..Erenpreis-Original", 39716. num.

(skat. 117. sar. 4163. num.).

Velosipēdu ..Līva". 42330. num. (skat. 118,

sar. 4216. kart. num.).

Revolveri ..Valter" sist. 740259. num.. 6.65 kal.
(skat. 116. sar. 4060. kārt. num.).

Velosipēdu ..Omega". 14757. num. (skat.
14. sar. 275. kārt. num.).

Velosipēdu ..P. Ozolnieks", 13451. num. (skat.
21. sar. 472. kart. num.).

Velosipēdu ~G. Erenpreiss". 102598. num.

(skat. 114. sar. 3965. kārt. num.).

Velosipēdu ..Latvello-Special". 52S1S. num.

(skat. 114. sar. 3993. kāVt. num.ižß
„

Velosipēdu ~Ozolnieks Grand-Prix". 17S10.

num. (skat. 23. sar. 531. kart. num.).

Revolveri ..Nagan" sist.. 3465. num. (skat.
118. sar. 4226. kārt. num.).

Velosipēdu ~G. Erenpreis-Original", 47724.

num. (skat. 81. sar. 2591. kārt. num.).

Velosipēdu ..Latvello". 41639. num. (skat.
94. sar. 3365. kārt. num.).

Velosipēdu ..G. Erenpreiss". 104035. num.

(skat. 107. sar. 3773. kārt. num.).

Rīgā. 1940. g. 24. maijā.

Kriminālās policijas pārvaldes

priekšnieks J. Si 1 a rā i s.

Darbvedis An s o-n s.

Māksla.

Nacionāla opera.

Pirmdien, 27. maijā, ..Trubadūrs".
Diriģents L. Blechs.

Otrdien, 28. maijā, „Čigānu barons".
Diriģents L. Blechs.

Trešdien, 29. maijā, balets ..Esmeralda"
ar M. Griķis, T. Vestens-Šmifs, H.Piūci, R. Sauli,
,E. Leščevski u. c. Diriģ. Arv. Norītis.

Ceturtdien, 30. maijā, „Čigānu ba-

rons". Diriģents L. Blechs.

Piektdien, 31. maijā, balets „B ahč i -

sarājas strūklaka".

Sezonas noslēgumā sestdien, 1. jūnijā, „Čigānu
barons" ar A. Vāne, M. Vētru, A. Kortanu gal-
venās lomās. Diriģents L. Blechs.

Nacionālais teātris.

Pirmdien, 27. maijā, pīkst. 19.30, „Cilvēks
grib dzīvot".

Otrdien, 28. maijā, pīkst. 19.30 ..Septiņas
vecmeitas".

'

Trešdien. 29. maijā, pīkst. 19.30, „Kīnas
vāze"; derīgas puscenu kartes.

Ceturtdien, 30. maijā, pīkst. 19.30, ar

L. Stengeli „Lēdijas Vindermīres vēdeklis".

Piektdien, 31. maijā, sezo n a s slēg-
šanā ~Stndenti Debesniekos".

Dailes teātris.

Pirmdien, 27. maijā, pīkst. 19.30, lētā iz-
rādē „S pīt n i ec es prec ī b a s".

-Otrdien, 28. maijā, pīkst. 19.30, lētā iz-
rāde ~Fausts", 1. un 2. daļas.

Trešdien, 29. maijā, pīkst. 19.30, tautas
izrādē ~Mīlestības zelta grāmata".

Ceturtdien, 30. maijā, pīkst. 19.30, 1. reizi
~Burvju liesma"; parastās puscenas.

KURSI.

Rīgas biržā 1940. gada 27. maijā.

Devizes: Ls

1 Amerikas dolārs 5,30—5,50
1 Anglijas mārciņa 19,40

100 Francijas franku 11,00
100 Beļģijas beigu 92,00

100 Šveices franku 119.90—122,90
100 Itālijas liru 27,10—27,70
100 Zviedrijas kronu 127,00—130,00
100 Norvēģijas kronu 124,50
100 Dānijas kronu 106,00
100 Holandes guldeņu 290,00
100 Vācijas marku '. 203,92—205,92
100 Somijas marku 10,57—11,17
100 Igaunijas kronu 127,00—130,00
100 Lietuvas litu 90,20—92,20

Vērtspapīri:

Latvijas valsts 5% kreditzimes 99,00—101,00
1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00
Valsts Zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. Hip. bankas ķīlu zīmes
(konvers.) 99,00—100.00

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,50—88,50
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes .
. . 88,00—89,00

s'/2% Latvijas Hip. bankas ķīlu
*lmes '.

. 95,00—96,50
5Ms% Valsts Zemes bankas ķīlu

Zlmes '.
. 95.50—96,50

Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētājs K. Elksni».

Zvērināts biržas maklers P. RupnerS.

116. num., pirmdien, 1940. g. 27. maija
Valdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 8 lapas puses.

4

1

Num.

pēc

kārtas
11

i

Dalībnieka

vārds un uzvārds

Dalībnieka

īpašumu
tiesību

apzīmējums

Dalībniekam

piederošo vai

viņa lietošanā

esošo māju
nosaukums

■

Māju r

pēc

mērnie-
cības

plāniem

īumuri

pēc
zemes

grāmatu

reģistra

Kāda pagastā

atrodas mājas

Darbu

izmaksa pēc

projekta,
no kuras

aprēķina
dalībnieku

balsu skaitu

L;

Dalīb-

nieku

balsu

skaits,

saskaņā
ar

mel. sab.

statūtiem

Piezīmes

i —

1. 2. 3. 4. 5. 6.
8. 9.

S SSB

1.

9

i
5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

Alūksnes virsmežniecība
.

Jēkabs Reina d. Abens

Pēteris.Joliana d. Lītseps
Augusts Pētera d. Lūsis

Arturs Augusta d. Runcis

Jānis Mašinš

Pededzes pag. pašvaldība
..........

Jānis Sīmana d. Gerkis

Oto Gailis (Geils). .'

Minna Ozoliņš, dzim. Gailis (Geils), un Sofija
Gailis (Geils)

Kārlis Gailis i

īpašnieks

n

īpašniece

īpašnieks

īpašnieces
īpašnieks

Valsts mežs

Migliņas

Līčupes

Jaunskuja
kapteiņi
Klints

Pededzes 2.pak.

pamatskola
Priedītes

Mežupes

Upmaļi
Brīvnieki

9F

2F

7F

16F

14F

15F

38F

45F

18F

46F

9813

10261

9812

9749

9781

10794

9759

10903

10906

10932

Pededzes pagastā

*

i,

"

Kopā . .

1710 —

150, —

115, —

226, —

138,—

158,—

249, —

300 —

264 —

220,—

287,—

3817— 1

9

1

1

2

1

1

2

3

2

2

2

26

Proporcionāli šajā sarakstā
uzrādītām darbu izmaksām
nosakāmi dalībnieku pienā-

kumi un maksājumi kā melio-
rācijas ietaises ierīkojot, tā ari

turpmāk tās uzturot kārtība.

cārtas.
Dalībnieka

Dalībniekam
Māju numuri

Darbu

izmaksa pēc

projekta,
no kuras

aprēķina
dalībnieku

balsu skaitu

Dalīb-

nieku

balsu

ļ Dalības

im.

pēc

1

Dalībnieka

vārds un uzvārds

L-* UiļL'lllVlVl.l

īpašumu
tiesību

apzīmējums

piederošo vai

viņa lietošanā

esošo māju
nosaukums

pēc
mērnie-

cības

pēc
zemes

grāmatu

Kādā pagasta

atrodas mājas

skaits,

saskaņā
ar '

mel. sab.

m \ksa

novadgr.

kārtībā

uzturēs.

Piezīmes

a plāniem reģistra
Ls

statūtiem

3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11.

1.

2.

i!
4.

5.

Jelgavas Romas-katoļu baznīca
. .

Juliuss Jēkaba d. Priede

Hermanis Krišjāņa d. Udris
....

Jānis Jēkaba d. Krogzems ....

Jānis-Augusts Krūmiņš
......

īpašniece

īpašnieks

Strēlnieki

Lejnieķi

Robežnieki

Smilgas
Krūmiņi

16F

17F

12Fa
22F un

11F

15F

20F

14F

6F

26F

18399

7195

8116

7196

7096

Pēternieku pagastā
318, —

280, —

198,—

27,-

31

28

19

2
•

594
—

402,—
366-

263 —

119,—

Proporcionāli šajā saraksts

uzrādītām darbu izmaksām

nosakāmi dalībnieku pienā-
kumi un maksājumi kā melio-

rācijas ietaises ierīkojot, tā ar!

turpmāk tās uzturot kārtībā.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14. ļ

Kārlis Ādama d. Turauskis
....

Fricis ļāna d. Eltermanis

Pēters-Arturs Zaube

Ida Alekša m. Rode, dz. Skare . .

Pēternieku pagasta pašvaldība .
. .

Eižens Andreja d. Rode

Vilis Martina d. Vāgners

Auguste-Amalija Stankevičs, dz.Vāpe
Iecavas virsmežniecība Pārzinis

Upmaļi

Liekņi

Kalnāji
Rodes

Zemes gabals
Cīruļi
Veldres

Peļņi
Valsts mežs

7097

7093

7190

7192

15231

2409

4978

3050

1 > ))

1J T*

. -. ■ ■ ■" 1 1

23 —

28
—

164 —

125 —

23,-

291, —

397, —

501, —

1138 —

2

2

16

12

2

29

39

50

113

45,-
75-

232,—
103 —

22,-

160,—

184,—

281,—

667,—

i Kopā . . 3513, — 345 3513, —



TIESU

SLUDINĀJUMI.

ļligas apgabalt. 3. civilnodaļa,

oainatoiot' es uz Civflproc. lik_

1628.—1631- 1636. uti 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu navi ir
_

at-

klājusies mantojumi un tadēl

uzaicina visas personas, karr.

uz
šiem mantojumiem butu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ~Valdības Vēstnesī",

ļļii
norāda, ka uzaicinājuma

terminā nepieteiktas tiesības un

prasības atzīs par zaudētām:

1) 1912. g. 4. aprīlī 66 g. 1 mē-

neša vecumā mir. Indriķis Lūsis,
2482. 1.;

2) 1940. g. 1. aprilī Rīgā mir.

Fēliksi Stankevičs, dzim. 1899. g.

22. decembrī, Rīgā, 2692. 1.,

3) 1931. g. 15. augustā Rīgā
-mir. Kārlis Kleinhofs (Kleinops),
dzim. 1886. g. 16. martā (v. st.),

Kandavas draudzē, 2675. 1.,

4) 1940. g. 17. martā Rīgā
mir. Tekla Renebušs, dzim. Stu-

ļļinš, dzim. 1859. g. 7. janvāri,
Ilūkstē, 2628. 1.,

5) 1939. g. 3. oktobri Vecgul-
tienes pag- mir. Oto-Eduards

Pūriņš, dzim. 1865. g. 12. jūlijā

(v. st), 2657. 1.,

6) 1931. g. 16. jūlijā Skultes

pag. mir. Pēteris Reinholds Kū-

kums, dzim. 1876. g. 3. oktobrī,
2662. 1.,

7) 1939. g. 14. jūnijā Rīgā

mir. Kazimirs Borovskis (Barov-

skis) dzim. 1865. g. 20. februārī,

Suvalku gub., 2606. 1.

8) 1939. g. 17. decembrī Rīgas-

jūrmalas pilsētā mir. Jūle Piņķis,
atr. Makkis, dzim. Otto, dzim.

1861. g. 20. jūnijā, 2608. 1.

9) 1935. g. 20. aprilī Kārzdabas

pag. mir. Jēkabs Trucītis, dzim.

1865. g. 6. jūnijā, 2643. 1.,

10) 1940. g. 27. februārī Rīgā
mir. Marija Freimanis, dzim.

Heimanis, al. Lēmanis, dzim.

1872. g. 24. februārī, 2668. 1.,

1940. g. 22. maijā. 16603Š

Vicepriefkšsēd. V. Salmi n š.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. likuma

1575. p., paziņo, ka 1940. gada
2. jūlijā šis nodaļas atklātā

tiesas sēdē attaisīs Mārtiņa

Kaufmaņa testamentu. Mār-

tiņš Kaufmanis (Kaupmanis)
dzimis 1865. g. 21. janv. un

miris 1940. g. 17. janv. Tūjas

j>ag. 2914. I. 16815e

Rīgā, 1940. g. 23. maijā.

"Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. likuma

1575. p., paziņo, ka 1940. gada
2. jūlijā šīs nodaļas atklātā

tiesas sēdē attaisīs Jēkaba

Priedīša testamentu. Jēkabs

Priedītis dzimis 1868. g. 24. jū-

nijā un miris 1939. g. 20. okt.

Sāvienas pag. 2911. 1. 16816e

Rīgā, 1940. g. 23. maijā.

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. likuma

1575. pģ., paziņo, ka 1940. g.

2. jūlijā šīs nodaļas atklātu
tiesas sēdē attaisīs Pētera Tau-

riņa testamentu. Pēteris Tau-
riņš dzimis 1874. g. 8. okt. un

miris 1940. g. 18. martā Cēsīs.

Rīgā, 1940. g. 23. maijā.
2912. 1. 16817e

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš

_

Sekretārs E. Lasmanis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

397., 399., 401., 405., 413., 416.

pantiem un prasītāja Jāņa
Upelnieka lūgumu, viņa laulī-

bas šķiršanaas lietā pret at-

bildētāju Natāliju - Lizeti Upel-

nieks, kas dzim. 1878. g. 6. aug.,

uzaicina atbildētāju, kuras dzī-

ves vieta prasīt. Jānim Upel-
Oiekam nav zināma, ierasties

tiesa 2 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas „Valdī-
bas Vēstnesī" un uzdot savu

dzīves vietu Jelgavā. Ja atbil-

dētajā šinī laikā neieradīsies

Personīgi vai nesūtīs pilnvar-
nieku, pavēstes un citus papi-

|u s atstās tiesas kanclejā, bet
'ietu noliks tiesas sēde un izska-
tīs aizmuguriski.

Prasības lūgumam pievienoti
*a noraksts un prasītajās ie-

sniegto dokumentu noraksti.

Jelgavā, 1940. g. 21. maijā.
17928. 1. 16623e

Priekšsēdētāja v. J. Lecis

Sekretāra p. i. P. C, u 1 b i s.

Jelgavas apgabalt. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik

1693., 1695., 1712. un 1715.

pantiem, saskaņā ar Līzes Le-

venšteins, dzim. Šiliņš, lūgumu
un savu 1940. g. 25. aprila lē-

niumu, paziņo, ka parādnieks
ir samaksājis paradu pēc obli-

gaacijām par- 1) 1000 kr. c.

rubļiem, un 2) 4000 kr. c. rub-

ļiem, blanko cedētām Jānim
Banim par labu, un kas nostip-
rinātas: 1) 1912. g. 7. aprilī
ar 1024. num., un 2) 1913. g
12. decembrī ar 2962. num. uz
nekustamu īpašumu Zālītes
pag. ~Ķerkšu" mājām, ar ze-

mesgrāmatu 4855. num., bet šīs

obligācijas nevar izsniegt at-

pakaļ parādniekam hipotēkas
dzēšanai zemesgrāmatās tā-
dēļ, ka kreditora dzīves vieta
navzinama.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina
visas personas, kam būtu tie-
sības uz minētām obligaciiām,
pieteikties tiesā 1 mēneša laikā
pec šī sludinājuma ievietoša-
nas „Valdības Vēstnesī". Ja
uzaicinātās personas nepieteik-
sies noteikta laikā, tad parādu
pec obligācijām atzīs par sa-

maksātu, un lūdzējai būs tiesī-

ba prasīt hipotēkas dzēšanu
zemesgrāmata.

Jelg-.vā, 19-;o. g. 21. ma j\
O. 1. 557/40. 16624e

Priekšsēdētaja v. J. Lecis.

i Sekretāra p. i. P. Gulb i s.

Jelgavas apgabalt. civilnodaļa,
pamatojoties uz Civilproc. lik.
1575. p„ paziņo, ka 1940. gada
4. jūnija atklātā tiesas sēdē at-
taisīs un nolasīs_ Kārļa Sondara

testamentu. Kārlis Sondars

dzimis 1868.
g. 18. augustā un

miris 1940. g. 17. martā.

1112, 1. 16907e

Jelgavā. 1940. g. 23. inaijā.

Priekšsēd. v. K. K 1 a v i ņ š.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. Tirdzniec.

rež. nod., pamatojoties uz tirdz-

niec. reģ. not. 39. p., paziņo,
ka, saskaņa ar tirdzniec. reģ.
tiesneša 1940. g. 23. maija lē-

mumu (1940. g. 193. žurn. num.),

Jelgavas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra ~A" daļas 1164.

reģ. numurā ierakstīta firma

„Isers Kutņiks".

Isers Kutņiks dzimis 1907. g.

13. jūnijā Jēkabpilī un dzīvo

Jēkabpilī, Brīvības ielā 186.

Uzņēmums galantērijas un

cepuru tirgotava atrodas

Jēkabpilī, Brīvības ielā 186. un

tā darbība atklāta 1920. gadā.

Jelgavā, 1940. g. 23. maijā.

„A" 1164. 1. 16644t

Tirdzniec. reģ. tiesnesis

V. Kleinbergs.

Sekretāra v. i. M. Ruģelis.

Jelgavas apgabalt. Tirdzniec.

reģ. nod., pamatojoties uz tirdz-

niec. reģ. not. 39. p., paziņo,

ka, saskaņā ar tirdzniec. reģ.

tiesneša 1940. g. 23. maija lē-

mumu (1940. g. 194. žurn. olim.),

Jelgavas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra ~A" daļas 1165.

r,eģ. numurā ierakstīta firma

„Izraels Veinreichs".

Izraels Veinreichs dzimis

1872. g. 28. novembrī Tukumā

un dzīvo Tukumā, Pasta ielā 10.

Uzņēmums atrodas Tukumā.

Pasta ielā 10, un ta darbība at-

klāta 193©. gada: darbības no-

zare: ga|as lopu uzplrkšana-

atkalpārdošana.

Jelgavā. 1940. g. 23. maijā.

~A" 1165. I. 16842r

Tirdzniec. reģ. tiesnesis

V. Kleinbergs.

Sekretāra v. i. M. Ruģelis.

Jelgavas apgabalt. Tirdzniec.

reģ. nod., pamatojoties uz tirdz-

niec. reģ. not. 39. p., paziņo,

ka, saskaņa ar tirdzniec. reģ.

tiesneša 1940. g. 23. maija lē-

mumu (1940. g. 195. žurn. num.).

Jelgavas apgabaltiesas tirdznie-

tības reģistra „A" daļas 1166.

reģ num. ierakstīta firma „M.

Šoks".

Mārtiņš Šoks dzimis 1879. g.

17. augustā Taurkalnes pag. un

dzīvo Taurkalnes pag. „Timer-

maņos".

Uzņēmums jauktu precu

tirgotava un vilnas lupatu pie-

ņemšana E. Grasim atrodas

Taurkalnes pag. „Timermanos

un tā darbība atklāta 1924. gada

15. maija.

Jelgavā, 1940. g. 23. maijā.

..A" 1166. 1. 16845r

Tirdzniec. reģ. tiesnesis

V Kleinbergs.

Sekretāra t. < M- R■ *cHfc

Jelgavas apgabalt. Tirdzniec.

rei nod., pamatojoties uz tirdz-

niec. reģ. not. 39. p... paziņo,

ka, saskaņā ar tirdzniec. reģ.

tiesneša 1940. g. 23. maija lē-

mumu (1940. g. 196. žurn. numJ.

Jelgavas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra ~A" dalās

reģ. numurā ierakstīta firma

„Hermans Hers".

Hermans Hers (Her.nanas

Heer). Lietuvas pavalstnieks.

dzimis 1905. g. 15. jūnijā Lie-

tuva, vil. Svvdžiai.
un dzīvo

Skaļstkalnē, Kurmana tnant.

māja.

Uzņēmums atrodas Skaistkal-
ne. Kurmana mant. mājā. un tā

darbība atklāta 1933. gadā;
darbības nozare: jauktu lauk-

saimniecības ražojumu un lopu

uzpirkšana - atkalpārdošana.

Jelgavā. 1940. g. 23. maiiā.

„A" 1167. 1. 16846r

Tirdzniec. reģ. tiesnesis

V. Kleinbergs.

Sekretāra v. i. M. Ruģelis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu š. g. 25. apri|a
lēmumu, uzaicina 1940. g. 23.

janvārī Krotes pag. mirušās

Annas Salgalis, dzim. Va-

nags, dzim. 1881. g. 4. martā,

mantiniekus, kreditorus, legata-
rus un visas citas personas,
kam butu kādas tiesības un
prasības uz atstāto mantojumu
vai kas velētos apstrīdēt viņas
mājas kartība sastādīto testa-
mentu, pieteikt tādas tiesai

3 mēnešu laika pec šī sludinā-
juma ievietošanas dienas „Vald.
Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem, un testamentu

pasludinās par likumīgā spēkā
stājušos.

Liepājā, 1940. g. 20. maijā.
L. 72 I sm/40. 16438z

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.
Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu š. g. 25. apriļa
lēmumu, uzaicina 1939. g. 25.

decembrī Liepājā mir. Ludviga
Pētera d. Radzjuļa, dz. 1866. g.,

mantiniekus, kreditorus, legata-
rus un_ visas, citas personas,

kam butu kādas tiesības un

prasības uz atstāto mantojumu
vai kas vēlētos apstrīdēt viņa
notar. kārtībā sastādīto testa-

mentu, pieteikt tādas tiesai
3 mēnešu laika pēc šī sludinā-

juma ievietošanas dienas „Vald.

Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem, un testamentu

pasludinās par likumīgā spēkā

stājušos.

Liepājā, 1940. g. 20. inaijā.
L. 751 m/40. 16439z

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabalt. civilnodala,

saskaņā ar š. g. 29. apriļa lē-

mumu, uzaicina 1940. g. 20. jan-
vārī Vaiņodes pag. mirušā Kārļa
Jāņa d. Bredovskp, dzim.

1873. g. 6. maijā Vaiņodes pag.,

mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1940. g. 20. maijā.

L. 730.1i/40. 16440z

Priekšsēdētājs M. B ē r z i ņ š.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu š. g. 25. apriļa
lēmumu, uzaicina 1940. g. 11.

februārī Saldū mirušās Annas Le-

sinskis, dz.TinV, dz,1856.g.13 ; pr.,

mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un visas citas personas,

kam būtu kādas tiesības un

prasības uz atstāto mantojumu

vai kas vēlētos apstrīdēt viņas

notar. kārtībā sastādīto testa-

mentu, pieteikt tādas tiesai

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas dienas ~Vald.

Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētam uz

visiem laikiem, un testamentu

pasludinās par likumīgā spēkā

stājušos.

Liepājā, 1940. g. 20. maijā.

L. 723m/40. 16441z»

Priekšsēdētājs M. B ē r z i-n š.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabalt. civilnodala,

saskaņā ar š. g. 29. apriļa lē-

mumu, uzaicina 1929. g. 26.

martā Ezeres pag. mir. Kristapa

Friča d. Šmāl?, dzim. 1852. g,

mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un personas, kam butu kādas

tiesības vai prasības uz atstato

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstnesi".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1940. g. 21. maijā.

L. 814:n 40 16557Š

Priekšsēdētājs M. B ē r z i u š.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu š. g. 25. apriļa
lēmumu, uzaicina 1939. gada
9. marta Gudenieku pagastā
mirušās Mades Labzers, dzim.

Zeltkalns, dzimusi 1846. gadā,

mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un visas citas personas,

kam būtu kādas tiesības un

prasības uz atstāto mantojumu
vai kas vēlētos apstrīdēt viņas

mājas kārtībā sastādīto testa-

mentu, pieteikt tādas tiesai

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas dienas „Vald.

Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem, un testamentu

pasludinās par likumīgā spēkā

stājušos.

Liepājā, 1940. g. 21. maijā.
L. 503m/40 16558Š

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.
Sekretārs E. Speķis.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1940. g. 7. maijā tiesas sēdē

nolasīto, 1865. gadā dzimušā

un 1940. g. 12. aprilī Skaistas

pag. mirušā Miķeļa Vorslava

publisko testamentu vai kam

būtu kādi prasijumi vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1940. g. 20. maiiā.

L. 261U/40; 16630g

Vicepriekšsēd. N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. J. Kampans.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam
butu kadi iebildumi pret

1940. g. 7. maijā tiesas sēdē

nolasīto. 1867. gadā dzimušā un

1940. g. 18. martā Subatā
miruša Pētera Nemeikša pri-
vāto testamentu vai kam būtu

kādi prasijumi vai tiesības uz

viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-
ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaļcinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-
miem.

Daugavpilī, 1940. g. 20. maijā.
L. 2615a/40. 16631g

Vicepriekšsēd. N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. .1. Kampans

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1940. g. 30. aprilī tiesas sēdē

nolasīto, 1879. g. 29. janvārī
dzimušā un 1940. g. 20. martā

Raudas pag. mir. Pētera Sila-

raupa mantoj līgumu, vai kam

būtu kādi prasijumi vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Vai-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī. 1940. g. 20. maija.
L, 2508a/40. 16632g

Vicepriekšsēd. N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. J. Ka m pa n s.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1940. g. 7. maijā tiesas sēdē

nolasīto. 1870. g. 22. februārī

dzimušā un 1940. g. 28. februārī

Līksnas pag. mir. Aleksandra

Valenkoviča priv. test. vai kam

būtu kādi prasijumi vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem. kre-

ditoriem u. t. 1.. pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas ..Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termirjā. atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušas no iebildu-

miem.

Daugavpilī. 1940. g. 20. maija.

L. 2596a'40. 16633s

Vicepriekšsēd. N. Ķ i gurs.

Sekretāra v. J. Ka m pa n s.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1940. g. 30. aprilī tiesas sēdē

nolasīto, 1852. g. 2. martā dzi-

mušā un 1940. g. 14. februārī

Līvānu pag. mirušā Jāņa Aiz-

purieša publ. testam, vai kam

būtu kādi prasijumi vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas
„

Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-
miem.

Daugavpilī, 1940. g. 20. maijā.

L. 2461a/40._ 16634g

Vicepriekšsedetajs N. K i gurs.

Sekretāra, v. J. Kampans.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1940. g. 7. maijā tiesas sēdē

nolasīto, 1868. g. 4. maijā dzi-

mušā un 1940. g. 28. februārī

Krāslavas pag. mir. Adelas Bar-

tulans publ. testam, vai kam

būtu kādi prasijumi vai tiesības

uz viņas atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1940. g. 20. maijā.

L. 2540a/40. 16635g
Vicepriekšsēd. N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. J. Kampans

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p. :

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1940. g. 7. maijā tiesas sēdē

nolasīto, 1872. g. 16. novembrī

dzimušās un 1939. g. 5. dec. Jē-

kabpilī mirušās Katres Cirsis

publisko testamentu, vai kam

būtu kādi prasijumi vai tiesības

uz viņas atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī. 1940. g. 20. maijā.
L. 2573a/40. 16636g

Vicepriekšsed. N. K i g u r s.

Sekretāra v. J. Kampām.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1940. g. 7. maijā tiesas sēdē

nolasīto, 1856. g. dzimušā un

1939. g. 14. dec. Kalupes pag.

mirušā Ābrama Vinogradova

publisko testamentu vai kam

būtu kādi prasijumi vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem. kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī. 1940. g. 20. maijā.

L. 2541a/40. 16637g

Vicepriekšsed. N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. J. Kampaņa

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1940. -

g. 7. maijā tiesas sēdē

nolasīto. 1851. g. dzimušā un

1940. g. 28. febr. Kapiuu pag.

mirušā Aleksandra Antonova

publisko testamentu, vai kam

būtu kādi prasījumi vai tiesības

uz virja atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas ..Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī. 1940. g. 20. maiiā.

L 2558a 40. 16638s
Vicepriekšsed. N. K i g u r s.

Sekretāra v. J. Kampan s.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod„

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. jā-

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1940. g. 7. maijā tiesas sēdē

nolasīto, 1887. g. dzimuša un

1939. g. 9. decembrī Daugav-

pilī mirušā Jāņa Rivara

privāto testamentu vai kam

būtu kādi prasijumi vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1940. g. 20. maijā.

L. 2542a/40. 16639*

Vicepriekšsed. N. Ķi g u rs.

Sekretāra v. J. Kampans,

Daugavpils apgabalt. l.clvilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1570. pantu, paziņo, ka, izska-

tījusi Jāzepa Paņko lūgumu iz-

sludināt par mirušiem nozudu-

šos Jāzepu un Antonu Paņko,

tiesa 1939. g. 5. decembrī no-

lēma izsludināt par mirušiem

Jāzepu un Antonu Paņko, kas

dzini. I 1873. g. 4. janvārī (v.

st.), II 1875. g. 15. augustā (V.

st.) abi Piedrujas pag.

Daugavpilī, 1940. g. 20. maijā.

L. 366a/39. 16641g

Vicepriekšsed. N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. J. Kampans.

Daugavpils apgabaltI.clvllnoiL,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1570. pantu, paziņo, ka, izska-

tījusi Jāņa Sprula lūgumu iz-

sludināt par mirušu nozudušo

Pāvelu Spruli tiesa 1939. gada

29. decembrī nolēma izsludināt

par mirušu Pāvelu Spruli, kas

dzimis 1876. g. 2. februārī Asū-

nes pag.

Daugavpilī, 1940. g. 20. maijā.

L. 626a/39. 16642g

Vicepriekšsed. N. Ķ i gurs.

Sekretāra v. J. Kampans.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

397., 401., 405., 413., 416. pan-

tiem un prasītajā nozudušā Zun-

dela Avina lūgumu vina pra-

sības lietā pret atbildētajiem

Jāzepu (Josifu> Maizelu, Rochu-

Motlu Ginzburgs, Soru Cašniks.

Leju Gamzu un Brainu Rez-

uickis, ar prasības vērtību 1429"

lati par dāvinājuma līguma at-

zīšanu par spēkā neesošu, uz-

aicina atbildētājus Jāzepu (Jo-

sifu) Maizeli, Rochu -
Motlu

Ginzburgs un Soru Cašniks.

kuru dzīves vietas prasītājam

nav zināmas, jerasties tiesā 2

mēnešu laikā pec šī sludinājuma

ievietošanas ..Valdības Vēst-

nesī" un uzdot savas dzīves

vietas Daugavpilī. Ja atbildē-

tāji šinī laikā neieradīsies per-

sonīgi vai nesutīs pilnvarnieku,

pavēstes un citus rakstus atstās

tiesas kancleja. bet lietu noliks

tiesas sēdē un izskatīs aizmu-

guriski.
Prasības lūgumam pievienot!

tā noraksts un prasītāja iesnieg-

to dokumentu noraksti.

Daugavpilī, 1940. g. 21. maijā,

346,-p 1. 16865r

Vicepriekšsēd. N. K i g u r s.

Sekretārs K. Ka n g u r s.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1570. p.. paziņo, ka, izskatījusi

Veronikas Pilacis lūgumu iz-

sludināt par mirušu nozudušo

Jāzepu Pilaci. tiesa 1940. gada

9. aprilī nolēma: izsludināt par

mirušu Jāzepu Pilaci, kas dzi-

mis 1896. g. oktobrī Sventes

pagastā. 369.a l. 16556r

Daugavpilī. 1940. g. 21. maijā,

Vicepriekšsēd. N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. J. Ka m pa n s.

Daugavpils apgabalt.3. civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1570. p.. paziņo, ka. izskatijusi
Dominika Kožemiančenko tū-

gumu izsludināt par mirušu no-

zudušo Fomu Fedorenkovu.

tiesa 1940. g. 1. martā nolēma:

izsludināt par mirušu Fomu

Fedorenkovu, apmēram 62 g.

vecu un par virja miršanas die-

nu skaitīt 1938. g. 5. janvāri.

Daugavpilī. 1940. g. 20. maijā.

368. I. 16643g

Priekšsēdētājs O. D z i n te r S.

Sekretārs J. T i lt i n t.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1570. p.. paziņo, ka. izskatījusi

Rozālijas Sevels lūgumu izslu-

dināt par mirušu nozudušo Ig-

natu ševeli tiesa 1940. gada

29. februārī nolēma izsludināt

par mirušu Ignatu Ševeli, kas

dzimis 1898. g. 19. novembri

Brigu pag. un par vina mirša-

nas dienu skaitīt 1937. g. 31. ju-

liiu. 317a. 1. 16644g

Daugavpilī. 1940. g. 20. maijā.

Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretārs J. Tilti o t

116. num., pirmdien, 1940. g. 27. maijā Valdības Vēstnesis 5



Daugavpils apgabalt.3.civilnod,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1570. panta, paziņo, ka,

izskatijusi Annas Veikšins lū-

gumu izsludināt par mirušu no-

zudušo Staņislavu Leitanu tiesa
1940. g. 12. martā nolēma iz-
sludināt par mirušu Staņislavu

Leitanu, kas dzimis 1892. gada
9. janvārī Stirnienes pag., skai-
tot par viņa miršanas dienu šīs

lietas ierosināšanas momentu

1936. g. 17. decembri.

Daugavpilī, 1940. g. 20. maijā.
243a. 1. 16615g

Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1570. p., paziņo, ka izskatijusi
Valentinas Jermakovs lūgumu

izsludināt par mirušu nozudušo

Klementiju Smutovu, tiesa 1940.

gada 1. martā nolēma: izsludi-

nāt par mirušu Klementiju Smu-

tovu, kas dzimis 1877. g. feb-

ruārī, skaitot par viņa miršanas

dienu šīs Hetas ierosināšanas

momentu, t. i. 1938. g. 21. jan-
vāri. 37'9.a ļ. 16867r

Daugavpilī, 1940. g. 21. maijā.

Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-
ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ~Valdības Vēstnesī"

un norāda, ka uzaicinājuma

termiņā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām:

1) N kolajs Bsranovs, dzim,
1902. g., mir. 1938. g. 25. aug.,

L. 3855a/40;

2) Pāvils Kruglešovs, dzim.

1892. g., mir. 1939. g. 11. martā,
L. 3857a/40;

3) Alfons Plešs, dzim. 1878. g.,

mir. 1939. g. 25. septembrī,
L. 3858a/40;

4) Andrejs Dzenis, dzim. 1876.

gada 11. aprilī (v. st.), mir.

1940. g. 6. febr., L. 3867a/40;
5) Andžs (arī Ancis) Rubenis,

dzim. 1876. g. 28. martā, miris

1940. g. 3. martā,
L. 3876a/40;

6) Romāns Novikovs-Okovs,
dzim. 1873. g. 12. oktobrī, mir.

1938. g. 23. nov., L. 3884a/40;

7) Izidors Laizans, dzim.

1863. g. 25. februārī, mir. 1939. g.
18. jūnijā, L. 3887a/40;

8) Antons Vilimovičs, dzim.

1859. g. 22. martā, mir. 1940. g.

1. februārī, L. 3893a/40;

9) Marija Veselovs-Sudnovs,
dzim. 1863. g., mir. 1938. gada
5. decembrī, L. 3896a/40;

10) Jānis Melnikovs, dzim.

1900. g. 5. jūlijā, mir. 1938. g.
19. novembrī, L. 3904a/40;

Daugavpilī, 1940.g. 21.maijā.

Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretāra v. V. B ic ā n s.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civiiproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu
kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas
„

Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma

termiņā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām-

-1) Jāzeps Geikins, mir. 1913. g.

16. decembrī, L. 3774.a/40;

2) Kazimers Skudra, dzim.

1863. g., mir. 1938. g. 19. janvārī,
L. 3827a/40;

3) Antons Purmals, dzim.

1867. g., mir. 1937. g. 1. janv.,
L. 3830a/40;

4) Andrejs Grigorjevs, dzim.

1885. g., mir. 1939. g. 14. janv.,
L. 3838a/40;

5) Trofina Bogdanovs, dzim.

1903. g., mir. 1937. g. 29. janv.,
L. 3842a/40;

6) Elizabete Pavlovskis, dzim.

1872. g., mir. 1936. g. 11. apriiī,
L. 3843a/40;

7) Staņislavs Brics, dzim. 1863.

gadā, mir. 1938. g. 24. oktobrī,
L. 3844a/40;

8) Donats Srods, dzim. 1887. g.
24. jūlijā, mir. 1938. g. 10. jūnijā,

L. 3845a/40;

9) Jānis Dvoreckis, dzim. 1866.

gadā, mir. 1939. g. 30. janvārī,
L. 3848a/40;

10) Aleksejs (Aloizs) Djatlo,
dzim. 1878. g., mir. 1939. gada

19. septembrī, L. 3854a/40.

Daugavpilī, 1940. g. 21. maijā.

Priekšsēdētājs O. D z i n te r s.

Sekretāra v. V. Bicāns.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

uz Daugavpils pilsētas pašval-
dības lūgumu par ierakstu at-

jaunošanu Daugavpils pilsētas
30. gruntsgabalam Kalnciemā

(bij. Cerepovā), Stiklu ielā 7,
3643 kv. m platībā, ierakstīšanu

zemesgrāmatā, uzaicina visas

personas, kurām ir kādas tie-

sības uz šo nekustamo mantu,

iesniegt tiesai par to paziņoju-

mu 4 mēnešu laikā pēc šī sludi-

nājuma ievietošanas dienas

..Valdības Vēstnesī"; pretējā

gadijumā nepieteiktās tiesības

skaitīsies par iznīcinātām un

minēto lūdzēju varētu ierakstīt

zemesgrāmatā par norādītās

nekustamās mantas īpašnieci

bez kādiem aprobežojumiem ar

neapstrīdamas pārdošanas un

hipotekarisku apgrūtinājumu

tiesībām. 100. atj. 16861r

Daugavpilī, 1940. g. 21. maijā.

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

Darbvedis A. V i t ko v s k i s.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ..Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma

termiņā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām:

1) Staņislavs Rukmans, mir.

1928. g. 20. aprilī, L. 3752a/40;

2) Staņislavs Saušs, mir. 1929.

gada 9. novembrī, L. 3767.a/40;

3) Ādams Ločmelis, mir. 1926.

gada 6. maijā, L. 3378a/40;
4) Afanasijs Kuzmins, mir.

1926. g. 16. decembri,
3787.a/40;

5) Trofims Kuznecovs, dzim.

1873. g. 19. septembrī, mir.

1931. g. 29. novembrī,
L. 3800a/40;

6) Dimitrijs Boronovs, dzim.

1891. g., mir. 1939. g. 8. janv.
L. 3801 a/40;

7) Vasilijs Boronovs, atzīts

par mirušu 1936. g. 8. augustā,
L. 3818a/40;

8) Jānis Šmats, mir. 1937. g.
27. aprilī, L. 3822a/40;

9) Helēna Jemeljanovs, dzim.

1885. g., mir. 1940. g. 25. febr.,
L. 3824a/40;

10) Aleksandrs Savickis, dzim.

1891. g., mir. 1939. g. 5. aug.,
(16862) L. 3841a/40;

Daugavpilī, 1940. g. 21. maijā.

Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretāra v. V. B icā n s.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civiiproc. lik.

1570. p., paziņo, ka, izskatijusi

Broņislava Locana lūgumu iz-

sludināt par mirušu nozudušo

Aloizu Locanu, fiesa 1939". gada

10. oktobrī nolēma: izsludināt

par mirušu Aloizu Locanu, kas

dzimis 1&84. g. 30. janvārī (j.

st.) Viļakas pag., un par viņa

miršanas dienu skaitīt 1937. g.

4. oktobri. L. 6®7a/39. 16563r

Daugavpilī, 1940. g. 21. maijā.

Priekšsēdētājs O. D z i n te r s.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civiiproc. lik.
1570. p., paziņo, ka, izskatijusi

Joņa Burskana lūgumu izslu-

dināt par mirušu nozudušo Au-

gustu Burskanu, tiesa 1940. g.

19. martā nolēma: izsludināt

par mirušu Augustu Burskanu.
kas dzimis 1889. g. 26. februārī

Galēnu pag., skaitot par viņa
miršanas dienu šīs lietas iero-

sināšanas momentu 1937. g.

30. novembri. 352.a L 16864r

Daugavpilī, 1940. g. 21. maijā.
Priekšsēdētājs O. D z i n te r s.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod..

pamatojoties uz Civiiproc. lik.

1570. p., paziņo, ka, izskatijusi

Vikentija Ivanovska lūgumu iz-

sludināt par mirušu nozudušo

Stepanidu Ivanovskis, tiesa
1940. g. 1. martā nolēma: iz-
sludināt par mirušu Stepanidu

(arī Stefāniju) Ivanovskis, kas
dzimusi apm. 1880. g., skaitot

par viņas miršanas dienu šīs

lietas ierosināšanas momentu

1937. g. 26. novembri.

Daugavpilī, 1940. g. 21. maiiā.

349.a 1.
_

16865r

Priekšsēdētājs O. D z i n te r s.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt.3. civilnod.,

pamatojoties uz Civiiproc. lik.

1570. p., paziņo, ka, izskatijusi
Martas Medvedevs lūgumu iz-

sludināt par mirušu nozudušo

Jani Medvedevu, tiesa 1940. g.

19. marta nolēma: izsludināt

par mirušu Jāni Michaila dēlu

Medvedevu, kas dzimis 1883. g.

23. februārī (v. st.) Bērzgales

(tad Kulņevas) pag., skaitot

par viņa rnirš. dienu šīs lietas

ierosināšanas momentu 1938.

gada 12. janvāri.

Daugavpilī, 1940. g. 21. maijā.

371.a L 16866r

Priekšsēdētājs O. Dzinters

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1570. p., paziņo, ka, izskatijusi

Pētera Jegorčenoka lūgumu iz-

sludināt par mirušu nozudušos

Feodoru un Antonu Jegorče-

nokus, tiesa g. li marta

nolēma: izslduināt par miru-

šiem Feodoru un Antoniju Je-

gorčenokus, kas dzim.: 1) 1866.

gada 30. maijā (j. st.) Brigu pag.

un 2) 1893. g. 7. novembrī tur-

pat, skaitot par viņu miršanas

dienu šīs lietas ierosināšanas

momentu 1938. g. 30. jūniju.

Daugavpilī, 1940. g. 21. maijā.

565.a l 16567r

Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1570. p., paziņo, ka, izskatijusi

Genovefas un Leonorijas Biezo

lūgumu izsludināt par mirušu

nozudušo Jāni Biziju, tiesa 1940.

gada i. martā nolēma: izsludi-

nāt par mirušu Jāni Bizi (Bizi-

ju), kas dzimis 1890. g. 19. no-

vembrī (j. st.) Nirzas pag.,

skaitot par viņa miršanas dienu

šīs lietas ierosināšanas momen-

tu 1937. g. 23. aprili.

Daugavpilī, 1940. g. 21. maiiā.

309.a 1. 16868r

Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1570. p., paziņo, ka, izskatijusi

Vasilija Stepanova lūgumu iz-

sludināt par mirušu nozudušo

Grigoriju Stepanovu, tiesa 1940.

gada 1. maijā nolēma: izsludi-

nāt par mirušu Grigoriju Ste-

panovu, kas dzimis 1885. gada
8. .novembrī (j. st.) Mērdzenes

pag., skaitot par viņa miršanas

dienu šīs lietas ierosināšanas

momentu 1938. g. 27. jan-
vāri. 381.a 1. 16569r

Daugavpilī, 1940. g. 21. maijā.

Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1570. p., paziņo, ka izskatījusi

Bārbalas Trupas lūgumu izslu-

dināt par mirušu nozudušo Jē-
zupu Caunanu, ari Ančulaužu,
tiesa 1940. g. 1. martā, nolēma:
izsludināt par mirušu Jēzupu
Čaunanu, arī Ančulaužu, kas

dzimis 1887. gada 6. aprilī
(v. st.) Vidsmuižas (Galēnu)

pag., skaitot par viņa miršanas

dienu šīs lietas ierosināšanas
momentu 1938. g. 3. februāri.

Daugavpilī, 1940. g. 21. maijā.
389.a 1. 16870t

Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1570. p., paziņo, ka, ļzskatijusi
Aleksandra Kivleva lūgumu iz-

sludināt par mirušu nozudušo
Nikolaju Kivlevu, tiesa 1940. g.

12. marta nolēma: izsludināt
par mirušu Nikolaju Romāna d.

Kivlevu, kas dzimis 1894. gada
5. decembrī Briģu pag., skaitot

par viņa miršanas dienu šīs lie-
tas ierosināšanas momentu

1937. g. 17. decembri.

Daugavpilī, 1940. g. 21. maijā.
230.a 1.

_

16871r

Priekšsēdētājs O. Dzinters.
Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1570. p„ paziņo, ka, izskatijusi
Mārtiņa Selezņeva un Grigorija
Selezņeva lūgumu izsludināt par

mirušu nozudušo Feodoru Se-
lezņevu, tiesa 1940. g. 12. martā

nolēma: Izsludināt par mirušu

Feodoru Selezņevu, kas dzimis
1883. g. 2. oktobrī Brigu pag.,
skaitot par viņa miršanas dienu

šīs lietas ierosināšanas momen-

tu, t. i. 1937. g. 28. decembri.

Daugavpilī, 1940. g. 21. maiiā.

238.a 1. 16872r
Priekšsēdētājs O. Dzinters,

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod,,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1570. p„ paziņo, ka, izskatijusi
Eduarda Timoškana lūgumu iz-

sludināt par mirušu nozudušo
Viktoru Timoškanu, tiesa 1940.

gada 1. martā nolēma: izslu-

dināt par mirušu Viktoru Ti-
moškanu, kas dzimis 1881. g.

14. janvārī Mērdzenes pag.,

skaitot par viņa miršanas dienu

šīs lietas ierosināšanas momen-

tu 1937. g. 23. novembri.

Daugavpilī, 1940. g. 21. maijā.

348.aj. 16874r

Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt3.civilnod.,

patr.atoioties uz Civilproc. lik.

1570. P- paziņo, ka, ļzskatiiusi
Itas-Re:zas Koidins lūgumu iz-

sludināt par mirušu nozudušos

Samuilu, Vult'u, Aiziku un Mir-

ku Smorgonskus, tiesa 1940. g.

1. martā nolēma: izsludināt

par mirušiem Samuilu, Vulfu,

Aiziku un Mirku Smorgonskus.

kas dzimuši: 1) 1874. g. 19. ok-

tobrī, 2) 1881. g.
25. sept.,

3) 1888. g. 20. maijā un 4) 1877.

gada 26. sept. (visi Rēzekne),

skaitot par viņu miršanas dienu

šīs lietas ierosināšanas momen-

tu __,
1937. g. 16. jūniju.

Daugavpilī, 1940. g. 21. maijā.

301.a 1. 16873r

Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Valkas apr. 4. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar Martas-Her-

mines Glāzers, dzim. 1897. g.

1. maijā (v. st.), navi ir atklājies

mantojums un tādēļ uzaicina vi-

sas personas, kam uz šo manto-

jumu būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantniekiem, lega-

tariem, fideikomisariem u. t. l„

pieteikt miertiesnesim savas tie-

sības un prasības 3 mēnešu lai-

kā pēc šī sludinājuma ievieto-

šanas „Valdības Vēstnesī" un

norāda, ka uzaicinājuma termi-

ņā nepieteiktās tiesības un pra-

sības atzīs par zaudētām.

Rūjienā, 1940. g. 23. maijā.

263. I. 165175r

Miertiesnesis H. Ja n i e k s.

Sekret re V. Bisniek?.

Daugavpils 2. iec. miertiesnesis.

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1940. g.

14. marta spriedumu Olga

Sverdlovs, dzim. 1906. gada

23. februārī Krāslavā, atzīta

par vainīgu kārtības un tīrī-

bas neievērošanā š. g. 30. jan-
vārī savā maizes ceptuve,

Daugavpilī, Cietokšņa ielā 42,
un sodīta pēc Sodu lik. 235. p.

ar 30 latiem vai maksātnespē-

jas gadijumā ar 10 dienām

arestā. 132. kr. 1. 16877e

1940. g. 22. maijā.

Miertiesnesis E. Ka 1 ē j i n J

Sekretārs E. Felkers.

Daugavpils apgabalt. Daugav-

pils 2. iecirkņa tiesu izpildītājs,

kura kancleja ir Daugavpilī,
Nometņu ielā 7, pamatojotiesuz

Civilprocesa likuma 1280.—1306.

pantiem, paziņo, ka:

1) Risas Kodešs prasības par

Ls 250,— piedzīšanai 1940. gada
5. oktobrī, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Andreja Ru-
bina nekustamo īpašumu pilnā

sastāvā, kaš atrodas Daugavpils
apr. Vārkavas pag., ierakstīts

zemesgrāmatas 8006. nodali-

jumā un sastāv no Vecdeset-
nieku sādžas 9. viensētas, 7,951
ha platībā;

J2)_nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 1575,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 1700 —;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

157,50 drošības naud s no-

vērtējuma desmitā dala un

jauzrada_ tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā
īpašuma iegūšanai tajos gadi-
jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes-

. grāmatu ved_ Daugavpils-Ilūk-
stes zemesgrāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītajārīcībā, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugavpils
apgabaltiesas 1. civilnodalas
kancleja.

Daugavpilī, 1940. g. 16. maijā.
L. 377/39. 16209t

Tiesu izpild. E. Budlevskis.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
J. Stumbergs (kancleja Rē-
zekne, 18. novembra ielā 23),
pamatojoties uz Civilproc. lik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Dricēnu pag. valdes prasī-
bas par Ls 1413,12 piedzīšanai

1940. g. 5. oktobrī, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zale pārdos 1. publiskā izsolē
Michaila Vasiljeva, arī Barano-
va, nekustamo īpašumu, kas at-

rodas Dricenu pag. Klasicu
saimniecība, ierakstīts zemes

grāmatas 1755. num. nodalījumā
un sastāv no tiesībām uz 36

deset.;

2) visa_ nekustamā īpašuma
izsoles vērtība Ls 9717,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 2500,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
971,70 drošības naudas no

vērtējuma desmitā dala un

iāuzrāda Tieslietu ministrijas

atlauia pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes-

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemesgrāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāia rīcība, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kancleja.

Rēzeknē, 1940. g. 20. maija.

473. 1. I»» 1 r

Tiesu izpild. .!■ Stumbergs

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes t. iecirkņa tiesu izpildītais

J. Stumbergs (kancleja Rē-

zeknē, 18. novembra iela 23),

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280—1306. p., paziņo, ka:

1) Dricēnu pag. valdes pra-

sības par Ls 486,29 piedzīšanai

1940. g. 5. oktobrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zālē pārdos 1. publiska izsole

Jēkaba Dirša, dzim. 1894. gada

21. augustā Dricenu pag.,
tiesī-

bas uz Vs dom. dalu nekustama

īpašumā, kas atrodas Reze_knes
apr. Dricēnu pag. Diršu sādžā,

ierakstīts zemes gram. 15065.

num. nodalijutrā un sastāv no

6. zemes viensētas, 12,924 ha

platībā; pie kam 1938. gada

25. augustā atdalīts zemes ga-

bals 0,305 ha platība;

2) visa nekustamā īpašuma

izsoles vērtība Ls 2057—, bet

Vs dom. dala Ls 686,66;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 900, ;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

68,57 drošības naudas no

vērtējuma desmitā dala un

iāuzrāda Tieslietu ministrijas

atļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes-

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemesgrāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-
ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodaļas kanclejā.

Rēzeknē, 1940. g. 20. maijā.

478. I, 16492r

Tiesu izpild. J. S tu m b e r g s

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
J. S tu m b e r g s (kancleja Rē-

zekne, 18. novembra ielā 23),
pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Dārtas Kukojs, pēc vīra

Beķeris, prasības par Ls 109,89
piedzīšanai 1940. g. 5. oktobrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sežuzale pārdos 1. pub-
liska izsole Zuzannas Kukojs,
pec vīra Pigožnis, nekustamo

īpašumu, kas atrodas Rēzeknes

apr. Makašenu pag. Kūkoju sā-

dža, ierakstīts zemes grāmatas
30031. num. nodalījumā un sa-

stāv no tiesībām uz s/i dalām
10. zemes viensētā, 14,292 ha
platība;

2) ' visa_ nekustamā īpašuma
izsoles vērtība Ls 1380,—, bet
3/7 d. Ls 591,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 2400, ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
59 10 dro:īb:s naudas

no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada _Tieslietu ministriias
atļauja pārdodama nekustama
īpašuma iegūšanai tajos gadi-
jumos, kad šada atļauja ir va-

jadzīga pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rezeknes-Ludzas-
Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītajā rīcība, var ieskatī-
ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-
ļas pirms izsoles dienas Dau-
gavpils apgabaltiesas 3. civil-
nodaļas kanclejā.

Rēzeknē, 1940. g. 20. maijā.
390. L 16493r

Tiesu izpild. J. S tu m b e r ģ s.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-
nes 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
J. S tu m b e r g s (kancleja Rē-
zekne, 18. novembra ielā 23),
pamatojoties uz Civilproc. lik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Dricēnu pag. valdes prasī-
bas par Ls 438,12 piedzīšanai
1940. g. 5. oktobrī, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zālē pārdos 1. publiskā izsolē
mirušas Tatjanas Michaila m

Kreiters nekustamo īpašumu'
kas atrodas Rēzeknes

apr. Dr j'
cēnu pag., 'ierakstīts zemes grā-
matas 4609. num. nodalijumā

un
sastāv no Taunagu saimnieci,
bas neatsav. daļas, 50,37 ha pl a .

tībā, no kuras atdalītas „Bērza
kalna mājas" 18,554 ha p!at -

~Egles kalna mājas" 16,372 ha*
plat. un _„Kalvu mājas", i,os9
ha platība;

2) visa_ nekustamā īpašuma
izsoles vērtība Ls 2912,;

3) tam nav hipotēku parādu;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
231,20 drošības naudas

no-

vērtējuma desmitā dala U!1

jāuzrāda Tieslietu ministrijas
atļauja pārdodama nekustama
īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šada atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustamajpašuma zemes-

grāmatu ved Rezeknes-Ludzas-
Abrenes zemesgrāmatu nodala

Līdz izsoles djenai jāpieteic

tiesības, ka_s novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodama nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītajā rīcība, var ieskatī-

ties viņa kancleja, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Rēzeknē, 1940. g. 20. maijā.

474. 1. 16494r

Tiesu izpild. J. Stumberc-s.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
J. Stumbergs (kancleja Rē-

zeknē, 18. novembra ielā 23),

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Dricēnu pag. valdes pra-

sības par Ls 743,61 piedzīšanai

1940. g. S. oktobrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zālē pārdos 1. publiskā izsolē

Annas Petrovs, arī Kondratjevs,
nekustamo īpašumu, kas atro-

das Rēzeknes apr. Dricēnu pag.

Kļasicu saimniecībā, ierakstīts

zemes grāmatas 1755. num. no-

dalijumā un sastāv no tiesībām

uz 36 deset. zemes;

2) visa. nekustamā īpašuma

izsoles vērtība Ls 5113,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 3200,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

511,30 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda Tieslietu ministrijas

atļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala„

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Rēzeknē, 1940. g. 20. maijā.

477. 1. 1649'5r

Tiesu izpild. J. Stumbergs.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
J. Stumbergs (kancleja Rē-

zeknē, 18. novembra ielā 23),
pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Dricēnu pag. valdes prasī-
bas par Ls 189,99 piedzīšanai
1940. g. 5. oktobrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zale pārdos 1. publiskā izsole

Domenika Andreja d. Vijuma

nekustamo īpašumu, kas atro-

das Rēzeknes apr. Dricēnu pag.

Viļumu sādžā, ierakstīts zemes

grāmatas 30184. num. nodaliju-

ma un sastāv no 7., 7.a, 7.b un

7.c viensētas, 14,90 ha koppla-
tībā;

2) visa nekustamā īpašuma
izsoles vērtība Ls 1595,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 900,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

159,50 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada Tieslietu ministrijas

atļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu-

izpildītajā rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodaļas kanclejā.

Rēzeknē, 1940. g. 20. maijā.

472. 1. 16496r

Tiesu izpild. J. Stumbergs,

116. num., pirmdien, 1940, g. 27. maijā
Valdības Vēstnesis6



CITU IESTĀŽU

SLUDINĀJUMI.

Preses un biedrību depart.

Biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1940. g. 23. maiļa
R-2158. lēmumu reģistrēta «Pa-

ies ugunsdzēsēju biedrība" ar

valdes mājokli Paies pagasta.

Nodaļas vad. A. Liepipš.

Reg. bir. pārz. J. B ē r z i p 3.

Preses un biedrību depart.

Biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1940._g. 20. maija

R-2187. lēmumu parreģ. bied-

rība ..Armijas sporta klubs" ar

valdes mājokli Rīga. 16900r

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reg. bir. pārz. J. Bērziņš.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. gada

4. jūnijā, pīkst. 11, Rīgā, Kr.

Barona ielā 24/26, 25. dz., vai-

rāksolīšanā pārdos Zaula Rapo-

porta dzīvokļa iekārtu, kas

novērtēta par Ls 646,—, viņa

dažādu nodokļu parada piedzī-

šanai.
,

_

WWtr

Nodokļu piedz. E. Birke.

Rīgas pilsētas lombards,
Zirgu ielā 12/14,

1940. gada 5., 6. un 7. jūnijā,

pīkst. 18,

izūtrupēs
zeltu, sudrabu, apģērbus, ādas,
traukus un citas nepagarinātas
un neizpirktas mantas, kas ieķī-

lātas no 1939. g. 27. jūlija līdz

15. augjstam iesk.

ar F. 569001. līdz 578974. ML
un mantas, kas ieķīlātas uz 1 mē-

nesi no 1940. g. 22. februāra līdz

4. m£rt;m i:sk.

ar F. 676896. līdz 682980. MM..

tāpat ari dažādas mantas, kas no-

dotas pārdošanai vairāksolīšanā

saskaņā ar noteikumiem par Rīgas
pilsētas ūtrupnieku. 16896

Nosolītās platina un zelta lietas,
kas smagākas par 15 gramiem,
un dārgakmeņus, kuru vērtība ir

augst'ka par Ls 300,
—,

varēs sa-

ņemt tikai tie, kas 3 dienu laikā

pienesīs cenu inspektora atļauju.

Rigas pilsētas lombarda valde.

Nodokļu depart. nodokļu pie-
dzinējs paziņo, ka 1940. g. 4. jū-
nijā, pīkst. 11, Rīgā, Arsenāla

ielā 5, nolikfavā,otrreizējā vairāk-

solīšanā pārdos Reinholda Eicena

mašinas, novērtētas par Ls

1100,—, viņa nodokļu parāda

piedzīšanai. 16892z

Nodokļu piedz. M. Mi 11 s.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. g. 5. jū-
nijā, pīkst. 11, Rīgā, Elizabetes

ielā 21a, 11. dz., vairāksolīšanā

pārdos Mnuchas Levīns mēbeles,
kas novērtētas par Ls 1.750,—,
viņas nodokļu parāda piedzīšanai.

Nodokļu piedzin. A. P ī ko 1 s.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. g. 5. jūn.,

pīkst. 12, Rīgā, Valdemāra ielā 23,
39. dz., vairāksolīšanā pārdos
Leo un Paulīnes Leviusu mēbeles,

kas novērtētas par Ls 1573,—

viņu 1939./40. g. ienāk, nodokļu
parāda piedzīšanai. 16917z

Nodokļu piedz. R. Knochs.

Rīgas muitnīca

1940. g. 11. jūnijā, pīkst. 10,
atklātā izsolē pārdos muitnīcas

pasažieru mājā, Eksporta ielā,

turpmāk minētās konfiscētās

preces:

grīdas paklājus, vilnas un kok-

vilnas audumus, mītas kažok-

ādas, smaržas ar spirtu, porcelāna

mājturības traukus un daudz-

krāsainas figūras, dažādus alko-

holiskus dzērienus, lentu zāģus
un to daļas, tāpat arī tabakas

preces.

Preces apskatāmas izsoles

vietā š. g. 11. jūnijā no pīkst.
9.30 līdz 10

M K. V./2754 16893z

Muitnīcas priekšnieks
A. Poriters.

Ciblas pagasta valde

Ludzas apriņķi,

1940. g. 30. maijā, pīkst. 10,

Ludzas apriņķa vecākā kanclejā,
Ludzā,

izdos sacensības veidā

Franopoles 6 klašu pamat-

skolas remonta darbus,

kas pēc maksas aprēķina no-

vērtēti rar Ls 7949,40.

Ar dabu aprakstu un maksas

aprēķinu var iep£ zīties pagasta

va'dis kancle'ā, daiba laikj.

Ciblā, 1940. g. 24. maijā.

322 I. 16915

i ag. vec. S. Valters.

Sekretāra a. p. i. N.Dolgiļevičs.

lekšlietu ministrijas Pasu no-

daļa izsludina par nederīgam

Pasienes pag. valdes izdotas

Latv. iekšz. pases: 1) MZ 4105.,

kas 1928. g. 13. jul. izdota De-

mentijam Trofimovičam; 2) 14.,

kas 1923. g. izdota Konstantī-

nam Lazarevam; 3) MZ 6172.,

kas 1930. g. 10. nov. izdota Ni-

kolaiam Matjušenokam; 4) MZ

4111., kas 1928. g. 13. jul. izdota

Pēterim Mežeckim; 5) MP 968.,

kas 1928. g. 31. maija izdota Zo-

īijai Mežeckis, dzim. Cirskis;

Šķaunes pag. valdes izdotas:

6) MZ 01062, kas 1929. gada

23 jūL izdota Kazimiram Meik-

šanam: 7) MN 22030, kas 1928.

gada 8. marta izdota Zenonam

Lurinam; 8) 4215., ko Kalupes

pag. valde 1923. g. 13. okt. izd.

Ādamam Užanam; 9) 47966, ko

Liepājas pref. 1924. g. 5. aug.

izdevusi Hiršam Levensonam;

!0) MP 22101, ko Nautrēnu pag.

valde 1928. g. 4. jūn. izdevusi

Leonam Melnim. 16808g

Rīgas ostas kapteinis izsludi-

na par nederīgam bagarpram-

ju izmērīšanas apliecības:

1) 1477. apliec, kas 1931. gada

29. aprilī izdota bagarpramim

R. O. 393, un 2) 2206. apĻ, kas

1932 g. 25. iun. izdota bagar-

pramim R. O. 401. 16887g

Latvijas kreditbanka,
pamatojoties uz Kreditlikuma 675. pantu, paziņo, ka:

1. no Ozolu piensaimnieku sabiedrības likvidē-

šanas laikā iekasētām sumām ir segta daļa likvidācijas izdevumu

un nekāda atlikuma kreditoru apmierināšanai nav.

2. Uz likvidācijas noslēguma dienu pārņemšanas un novēr-

tēšanas komisijas atzīto kreditoru sarakstos skaitās:

a) kreditori Ls 1 440,70

b) Kreditlikuma 680. pantā minētie tā sau-

camie draudzības vekseļu un maksājumu kreditori
~

6 648.31

c) biedru dalības naudu prasijumi . . . . . ~
4 464,61

kopā Ls 12 553.62

3. Pēc iepriekšējāaprēķina un saskaņā ar Kre-

ditlikuma 680. pantu apmierinājumu uz valsts rēķina
Valsts Zemes bankas 2% ķīlu zīmēs saņem:

a) kreditori 50°
0

no prasību kopsumas Ls

1.440,70 Ls 720.35

b) Kreditlikuma 680. pantā minētie draudzības

vekseļu un maksājumu kreditori
. ~

6 648,31

kopā . . . . .
Ls 7 368,66

4. Paliek bez apmierinājuma:
a) kreditori ar 50% no prasību kopsumas Ls

1.440,70 Ls 720,35

b) biedru dalības naudu prasijumi . . . . . „
4 464,61

kopā . .
.

.
.

Ls 5 184,96

5. Līdz ar to Ozolu piensaimnieku sabiedrības likvidācija,
kas uzdota Latvijas Kreditbankai ar Ministru kabineta 1937. gada
26. augusta un 2. novembra sēžu lēmumu, ir noslēgusies, un visi

likvidācijas laikā nepieteiktie un arī Kreditlikuma 675. panta
2 daļā minētajā īpašumu, saistību un vērtību sarakstā neuzņemtie
prasijumi un tiesības ir dzēsti.

16892z Latvijas Kreditbankas direktors A. Bērziņš.

UalKas-Ualmleras apriņķa mērnieks,
Lauksaimniecības departamenta uzdevumā, Salacgrīvas pilsētas
vecākā kanclejā, Salacgrīvas pilsētā, 1940. g. 7. jūnijā, pīkst. 9,

iznomās izsolē valsts zvejas tiesības Salacas upē,
14. zvejasgabalu,

esošo starp 13. un 15. zvejasgabaliem, pie kam solīšanas sumas

sākums 81 lats gadanoma; zvejasgabals tiks iznomāts par laiku

no š. g. 23. apriļa līdz 1943. g. 23. aprilim. Drošības nauda solītājam

jāiemaksā ne mazāk par pusi no nosolītās sumas, un izsole stājas
spēkā ar nomas līguma reģistrēšanu Zvejniecības un zivkopības
daļā. Zemkopības ministrijai tiesība iznomāt zvejasgabalu pēc
saviem ieskatiem.

Valkā, 1940. g. 23. maijā. 474.

1899z Apriņķa mērnieks |. Putniņ

Jelgavas pilsētas vies Uin nodala
iznomā 1940. g. peldsezonā

pilsētas peldētavu.
Piedāvājumi ar vēlamiem noteikumiem un nomas maksu

jāiesniedz Uzņēmumu nodaļai, Domes ielā 5, līdz š. g. 6. jūnijam.

Tuvāki paskaidrojumi no p'.kst. 11 līdz 14 Uzņēmumu nodaļā,
tālrunis 568.

]6QQ2 Uzņēmumu nodaļa.

Aizupes virsmežniecība

š. g. 5. jūnijā, virsmežniecības kanclejā, Aizupes pag. Aizupē,

rakstiskā sacensībā izdos kokmateriālu transporta darbus

ar uzņēmēju transporta līdzekļiem līdz turmāk norādītām dzelzsceļu

stacijām:

Esles Apses

Vien. Materiālu Attā-
papir- papir-

Dedzin.

num. atrašanās vieta ļums malka malka .
ļ st. apm. st. apm.

ST - apm '

1. Līdz Abavai, pie Sabiles

Vānes nov., ceļa malā

pie 58., 67. un 69. kv. 23 km 1600

2. Līdz Saldus stacijai
(2 m gara)

Vānes nov., ceļa malā

pie 58., 67. un 69. kv. 28 km 25 2200

Virsmežniecība patur tiesības atsevišķas vienības noņemt no

sacensības vai arī materiālu vairumu pavairot vai samazināt bez

ierobežojumiem.
Piedāvājumos cena jāuzrādakatrai vienībai atsevišķi par steru!

Piedāvājumi līdz ar drošības naudu 2% no piedāvātās sumas

jāiesniedz līdz š. g. 5. jūnijam, pīkst. 10, Aizupes virsmežniecībai,
Aizupes pag. Aizupē, p. nod. Vāne. Tuvākas ziņas virsmežniecības

kanclejā un pie Variebas mežziņa.

Papīrmalkas izvešanas termiņš š. g. 10. jūlijs, dedzin.

malkas š. g. 1. septembris.

Piedāvājumos jāuzrāda materiālu pārvešanai nodarbināmo

automobiļu skaits ar vai bez gāzes ģeneratora un policijas numurs.

Līdz ar piedāvājumu jāuzrāda arī Nodokļu departamenta

apliecība, ka valsts nodoklis samaksāts. 169200

194ū
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- ma'j a - Aizupes virsmežniecība.

Kuldīgas virsmežniecība

izdos rakstiskā sacensībā

stūt- do paplrmalKas pārvešana ar aoto mašīnām uz Kuldīgu:

1. vienība no Ivandes nokrautuves, apm. 2207 steri, drošības

nauda Ls 1500,—,

2. vienība no Jāteles un Cerendas nokrautuves, apm. 423

steri, drošības nauda Ls 250,—.

Rakstiski piedāvājumi ar Ls 2, — zīmogmarkās jāiesniedz

Kuldīgas virsmežniecībai tieši vai pa pastu ne vēlāk par 1940. g.

5. jūniju, pīkst. 12, uzrādot darba cenu katrai vienībai par 1 steru.

Virsnormas izlietoto iatolu, ko patērē meža materiālu izvešanai,
dos virsmežniecība par noteiktu cenu.

Tuvākas ziņas virsmežniecībā.

Drošības naudas vietā var iesniegt arī procentu papīrus un

drošus vekseļus.

Piedāvājumi saistoši piedāvātājiem līdz 1940. g. 12. jūnijam,

pīkst. 12.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt

no sacensības un samazināt vai palielināt, skatoties pēc apstākļiem.

16895z Kuldīgas virsmežzinis Krišjānis.

SLUDINĀJUMS.

Iekšlietu ministrijai

iesnieguši uzvārdu maiņas lū-

gumus šādi Latvijas pilsoņi:

16) Elvīne (pasē Elvīra) -

tlza Kazaks-Pels. dzim 1921
gada 25. sept. Valtaiķu pag'
dzīvo Mēdzes pag. Veclīdu-
mos, veļas turpmāk saukties
uzvārda ~Krastiņš";

17) Fricis-Arvīds (pasē

fmaeds)
,

Kazāks * Pels
' dzim.

1919. g.l. aug. Valtaiķu pag.,
dzīvo Mēdzes pag. Veclīdu-
mos, veļas turpmāk saukties
uzvārda ..Krastiņš";

18) Jānis Krikščuks - Krikš-
cass, dzim. 1882. g. 14. martā
(pase 15. martā) Lietuvā
ar sievu Lību, dzim. Atkalns,
dzim. 1884. g. 30.

apr. (pasē
1. maija) Taurkalnes pag un

A"stru " Mariju, dzim.
1923. g 18. aug. Rīgā, dzīvo
Kiga, Kūdras ielā 11, i dz

velas_ turpmāk saukties uz-
vārda „Aire";

19) Fricis - Alfrēds Lapin-
skis, dzim. 1891. g. 5. sept
(pase 6. sept.) Bukaišu pag,
ar sievu Johannu, dzim. Stiere

pasē
_ arī Stiers), dzim.

1900 g. 1. maijā (pasē
Rīga), un meitām: Renati-
Gunu, dzim. 1928. g. 11 okt
Daugavpilī, un Benitu-Ellenu,
dzim. 1931.

g. 24, maijā Dau-
gavpilī, dzīvo Rēzeknē, 15

maija iela 26, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā ~Lapiņš";

20) Jānis Lie!aisramanis-Ra-
manis, dzim. 1903. g. 3 jūl
(pasē 2, jūl.) Vecsaules
Pag., ar sievu Annu, dzim
Gustiņš, dzim. 1904. g. 8. febr.
Lietuva, un bērniem: Ritu-
Zigridu, dzim. 1931. g. 27. nov.

Bauska, un Haraldu, dzim.
1938, g. 9. maija Bauskas pag.,
dzīvo Bauskas pag. Lielrama-

ņos, veļas turpmāk saukties uz-

vārda ~Ramanis";

21) Gizela - Herta Linzels,
dzim. 1920. g. 26. aug. Vācijā,
Heklingena, dzīvo Rīgā, Slo-
kas iela 110, 3. dz., vēlas turp-
māk saukties uzvārdā „Abele";

22) Augusts Liopa, dzim.
1874, g. 1. okt. Rubenes pag.,
ar sievu Teklu, dzim. Kozu-
liņš, dzim. 1894.

g. 19. martā

Rubenes pag., un meitu Lud-

vigu, dzim. 1919. g. 5. okt. Ru-
benes pag., dzīvo Rubenes pag.

Rietumos, veļas turpmāk sauk-

ties uzvārdā ~Liepa";

23) Juris Liopa, dzim. 1915.

gada 23. aprilī Rubenes pag.,
dzīvo Rubenes pag. Rietumos,

vēlas_ turpmāk saukties uz-

vārdā „Liepa";

24) Antons Macarovskfs,

dzim, 1912. g. 28. jūn. (pasē
15. jūn.) Līksnas pag., dzīvo

Nīcgales pag. Tenisu slobodā,

vēlas turpmāk saukties uz-

vārdā ~Saulītis";

j) Jānis Auns, dzim. 1897. g.

on sept. (pase 1. okt.)

rirkstes pag., ar sievu Anneti-

i īnu
dzim. Veldre, dzim. 1908.

«ada' 23. apr. Smārdes pag., un

Žēliem: Jāni-lvaru, dzim. 1935.

?ada 27. dec. Praviņu pag., un

Arvīdu, dzim. 1938. g! 4. aug.

Pravitm Pag., dzīvo_ Praviņu

na<r Stopniekos, veļas turp-

māk saukties uzv. ~Aboliņš";

'2) Augusts-Žanis Baraks,

dzim. 1907. g. 8 aug. (pasē -

Kalnciema pag.), ar sievu Er-

nestīni, dzim. Bokše, dzim.

i 1914 g. 8- maija Rīga, un meitu

Māru-Saivu, dzim. 1939. gada

6 jūl Rīsa- dzīvo Rīga, Krā-

sotāju ielā 13, 16. dz., veļas

turpmāk saukties uzvārda

„Bērzājs";
3) Jānis Bezbiksis, dzim.

1874 g- 8. jūn. (pasē 25. mai-

jā 1873. g.) Zantes pag., _ar

■iievu Annu, dzim. Kaže (pase

laža), dzim. 1877. g. 22. febr.

(pasē -
23. febr. 1876. g.)

Umurgas pag., dzīvo Limba-

žos, Jaunā iela 8, 15. dz., veļas

turpmāk saukties uzvārda

„Brīvnieks";
4) Nannija - Marija - Johanna

Birks, dzim. 1887. g. 9. okt.

Liezeres pag., ar meitu Hen-

rieti Stieņu, dzim. 1-924. gada

ļ maijā Krievija,_dzīvo Valmie-

rā Bruņinieku iela 3, veļas turp-

māk saukties uzvārda „Birze";

5) Adolfs-Erhards Blumen-

iāls, dzim. 1897. g. 15. nov.

(pasē Rīga), ar sievu Va-

liju, dzim. Zaķis, dzim. 1909. g.

2i. marta Bilskas pag., un

dēlu Andreju, dzim. 1937. g.

26. nov. Rīga, dzīvo Valka,

Zemitāna ielā 4-a, vēlas turp-

māk saukties uzvārda „Ošups";

6) Jānis Bogdanovs - Soko-

lovskis, dzim. 1902. g. Jas-

' muižas pag., ar sievu Apolo-

-1 Biju, dzim. Reinicans, dzim.

1906. g. Silajāņu pag., un delu

Viktoru, dzim. 1935. g. 1. dec.

Jāsmuižas pag., dzīvo Aglonas

pag. 68. km dzelzsceļa eka,

vēlas turpmāk saukties uz-

vārdā „Kļaviņš";

7) Pēteris Buciška - Bucišķis,

4zim. 1900. g. 12. maija (pase

.
13. maijā) Susējas pag., ar sie-

*vu Alīni (pase Alvina),

dzim. Pūriņš, dzim. 1904. g.

14. apr. Susējas pag., dzīvo

Susējas pag. Arājos, vēlas turp-

māk saukties uzvārdā „Baiārs";

8) Voldemārs Buciška-Buciš-

kis, dzim. 1913. g. 27. sept. Su-

sējas pag., ar sievu AJīsi-
Zelmu, dzim. Skudra, (pasē

Skudre), dzim. 1907. g. 5. janv.

Susējas pag., dzīvo Susējas

pag. Zemgaļos, vēlas turp-

māk saukties uzvārdā „Bajārs";

9) Arvids (pasē Arveds) -

Aleksandrs Freimanis -
Prei-

manis, dzim. 1916. g. 18. jūl.

Trikātas pag., karavīrs, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

•,.Gāle";

. 10) Olga-Emilija Garo, dzim.

1901. g. 28. sept. (pasē

Rīga), dzīvo Rīga, Laboratori-

jas ielā 31, 14. dz., vēlas turp-
māk saukties uzvārdā „Pa-

«gle";

11) Ernests Goia - Goija

(Goije), dzim. 1897. g. 5. janv.
(pase —6. janv.) Kuldīgā, ar

sievu Katrīni. dzim. Šiliņš,
<lzim. 1888.

g. 3. dec. (pase_
4. okt.) Kuldīgā, un meitām:

ķ Mildu,
_

dzim. 1920. g. 16. febr.

Kuldīgā, un Alīsi-Mirdzu, dzim.
IS2S. g. 5. febr. Kuldīgā, dzīvo
Kuldīga, Rūpniecības iela 16,

turpmāk saukties uz-

vārdā „Goba";

12) Mārtiņš Gusavs, dzim.
1874. g. 18. apr. Vecmuižas

pag, dzīvo Rīgā, Mārstalu
.'elā 23, 10. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Krusa";

13) Reinholds Hermanovics,
dzim. 1919. g. 29. nov. (pasē
13. dec.) Valgundes pag., dzī-
v° Slampes pag. Ošniekos,

i vēlas turpmāk saukties uz-

vārdā „Cerinš";
14) Valerians Hibšmanis-

dzim. 1900. gada

J4-.
aug. Rīg a, ar s i evu Veru,

J}zi"i. Cīrulis, dzim. 1905. g.

maija (pasē Tūjas pag.),
ozivo Rīgā, Cēsu ielā 43,
*?• dz., veļas turpmāk sauk-
ts uzvārdā „Silāre";

15) Vladislavs (pasē Vladi-
™rs) Katkevičs, dzim. 1906. g.

f\martā (pasē 1907. gada
°- Janv. Ludzā), dzīvo Smil-

■ tur'
-

B,aumaņa ielā 7, veļas
i ""Pmak saukties uzvārdā

«Kalve";

25) Oto Markvarts, dzim.

1894. g. 10. nov. Praulienas

pag., ar sievu Bertu, dzim.

Rubenis, dzim. 1902. g. 22. febr.

Ļaudonas pag., un dēlu Osval-

du, dzim. 1932. g. 15. martā

Mētrienas pag., dzīvo Mētrie-

nas pag. Liepsalās, vēlas turp-

māk saukties uzvārdā „Mau-

riņš";

26) Stepans Martinovs-Mar-

tinans, dzim. 1888. g. 5. martā,

ar sievu Teklu, dzim. Kaza-

novskis (pasē Kazinovskis),
dzim. 1902. g. 12._ jūl. (pasē

1903. g.), un bērniem: Jonu,

dzim. 1932. g. 3. jūl., Bolesla-

vu, dzim. 1935. g. 2. jun. (teva

pasē 2. nov.), un Leontinu,

dzim. 1938. g. 13. janv., visi

dzimuši Viļakas pag., dzīvo

Viļakas pag. Tepenīcas c, ve-

ļas turpmāk saukties uzvārda

~Ceriņš";
27) Jānis Mežaraupa (Meža-

raups), dzim. 1897. g. 21. aug.

Biržu pag., dzīvo Biržu pag.

Vēveros, vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā „Locinš";

28) Kirils - Michails (pasē

arī Kārlis) Oriechovs, dzim.

1905. g. 28. okt. Salacas pag.,

ar sievu Zelmu-Rozaliju, dzim.

Šmits, dzim. 1903
1

g. 7. nov.

Salacas pag., un bērniem: Ar-

seniju, dzim. 1932. g. 3. apr.

Salacas pag.,
Astru-Anastasiju,

dzim. 1934. g. 6. aug. Salacas

pag., Dānieļu, dzim. 1936. g.

22. jūl. Salacas pag., un Ma-

kedoniiu, dzim. 1940. g. 24.

janv. (mātes pase Ainažu

pag.), dzīvo Ainažu pag. No-

rēnos, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „ošleja";

29) Matilde Paucis, dzim.

1905 g. 27. marta (pase

26. martā) Jeru pag., dzīvo

Ķoņu pag. Burtniekos, veļas

turpmāk saukties uzvārda

„Prauliņš"; . .
30) Vladimirs Ribackus, dzim.

1914 g. 3. dec, dzīvo Rīga,

Matīsa ielā 101, 23. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārda

..Zveinieks"; ; _..

31) Valentīns -
Arnolds s>ti-

veris, dzim. 1922. g, H jun.

lecavas pag., dzīvo Rīga, Kaln-

ciema ielā 169, 1-a dz., veļas

turpmāk saukties uzvārda

„Atvars":

32) Kārlis Šidlovskis, dzim.
1912 g. 12. jūn. (pasē 13.
jun.) Varakļānu pag., dzīvo
Rīga, Stabu ielā 51, 16. dz.,
veļas turpmāk saukties

- uz-

vārda ~Ceriņš";

33) Pauis Šūlmeistars
- Šūl-

meisters, dzim. 1907. g. 14. ianv.

Puzes pag., Armijas štāba ba-

taljona karavīrs, vēlas turp-
māk saukties uzvārdā ~Akots";

34) Tekla Turkes - Turkus,
dzim. 1924.

g. 15. febr. Līksnas

pag., dzīvo Jēkabpilī, Brīvības
iela 248, veļas turpmāk sauk-
ties uzvārda ~Liepkalns";

35) Jānis Valdenburgs, dzim.
1887. g. 28. maijā Nīkrāces pag.,

dzīvo Nīkrāces pag. Lindiņos,
veļas turpmāk saukties uz-

vārda ..Valgums";

36) Kārlis Valtmanis-Vald-

manis, dzim. 1913. g. 11. febr.
(pase Usmas pag.), dzīvo

Rjga, Kr. Barona ielā 92, 1. dz.,
veļas turpmāk saukties uz-
vārda ~Valdavs";

37) Edgars - Teodors Ved-
rovskis, dzim. 1920. g. 16. dec.

Zemītes pag., dzīvo Zemītes
pag. Spanneniekos, vēlas turp-
māk saukties uzvārdā

„Vīksna";

38) Alfrēds Vērsītis - Vērs,
dzim. 1914. g. 12. janv. Kri-
muldas pag., ar sievu Elmu-
Emiliiu, dzim. Mellups (pasē
Melups), dzim. 1907. g. 28. aug.

Liepas pag., un meitu Rudīti,
dzim. 1939. g. 14. jūn. Rīgā,
dzīvo Krimuldas sanatorijā,

velas_ turpmāk saukties uz-

vārda ~Melnups";

39) Konstantīns Vērsis, dzim.

1922. g. 22. sept. Ugāles pag.,

dzīvo Ventspilī, Targales

iela_s3,_ veļas turpmāk saukties

uzvārda ~Ceriņš";

40) Voldemārs-Jēkabs Zis-
bergs, dzim. 1906. g. 7. nov.

Rīgas-Jurmala, dzīvo Rīgā,
Hospitāļu iela 3, 111. dz., vēlas
turpmāk saukties uzvārdā

~Sarma";

Saskaņā ar Likuma par uz-

vārdu maiņu 9. pantu, iebildu-
mi minēto pilsoņu uzvārdu

maiņas lietās jāiesniedz lekš-

lietu ministrijai 14 dienu laikā

pec šī sludinājuma ievietoša-
nas ..Valdības Vēstnesī".

PV 093. gr. U. 16936e

Rīga, 1940. g. 25. maijā.

tekšlietu ministr. Admin. depart
direktors L e g z d i ņ š

Pasu nodaļas vadītājs

P. Kurzemnieka

PAZIŅOJUMS.

lekšlietu ministrijas
Administr. departaments,

pamatojoties uz Likuma par

uzvārdu maiņu 1!. pantu, pa-

ziņo, ka ~Valdības Vēstneša"

1940. g. 8. maija 103. num.

ievietotā sludinājumā par uz-

vārdu maiņu P V 081. gr. U

min?tām personām ar iekšlietu

ministra lēmumiem ir atļauts

turpmāk saukties lūgtos jaunos
uzvārdos.

Lēmumi sludinājumā minēto

pilsoņu uzvārdu maiņas lietās

ir stājušies spēkā 1940. g.

23. maijā.

Visus dokumentus, kā: ap-

liecības, pilnvaras, līgumus, kvi-

tēs u. c, ko izdevušas dažādas

valsts, pašvaldības un privātas

iestādes, amata un privātas per-

sonas ar agrākiem uzvārdiem,

skaitīt par
izdotiem ar jaun-

piešķirtajiem uzvārdiem.

Rīgā, 1940. g. 25. maijā.
P V 081. gr. U 16935

lekšlietu ministr. Administr.

depart. direktors Legzdiņš.

Pasu nod. vad. P. Kurzemnieks

116. num., pirmdien, 1940.
g, 27. maijā Valdības Vēstnesis 7



Rīgas apr. polic. 2. iec. priekšn.

ļ/īludina par nederīgu nozaudēto

A 1-8/83/34 ser. I 362199. Polijas

ārzemju pasi. ko 1934. g. 5. jūn.

«tarosta Vileiski izdevis Helēnai

Sadovskis. 15108z

Baunu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto R

40696/30890. darba gram., ko

Rīgas pils. valdes Darba nod.

1932. g. 13. iun. izdevusi He-

lēnai Strazdiņi. 16749g

Auces pils. vec. izsludina par

nederīgu Rīgas pils. v. 1935. g.

3. jūl. izdoto R 80912. darba

gram. Kārlim Lazdinam-Vec-

vanagam. 16798g

Daugavpils apr. priekšu, iz-

sludina par nederīgu nozaudēto
viņa 1939. g. 23. okt. ar 5777.11

num. apstiprināto 19. ziedojumu
vākšanas listi, kas izdota Lat-

vijas katoļu jaunatnesbiedrības

Znotiņu nodaļai. 16723g

Auces pils. vec. izsludina par

nederīgu Saldus pag. valdes
1932. g. izdoto 411. darba grā-

matiņu Natālijai Rokis.

Bebrenes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Z

10442/342. darba grām., ko Lašu

pag. valde 1932. g. 28. dec. iz-

devusi Georgijam Giselevskim.

Birzuļu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 210.

darba gram., ko Palsmanes

pag. valde 1932. g. 17. VI izde-

vusi Eleonorai Gailis. 16751

Biržu pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto Latv. iekšz.

pasi ser. LA 016549/3456, ko

šī pag. valde 1936. g. 8. aprilī
izdevusi Alfredam-Leonidam Vī-

tolam. 16257z

Daugavpils prefektūra izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

5207. motocikla apliecību, ko

viņa 1939. g. 24. jūl. izdevusi

Valdemāram Kuprim. 16728

Ezeres pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. ML 096728/2223,
ko šī pag. valde 1931. g. 13. martā

izdevusi Verai Zariņš. 16252Š

Gulbenes pils. vecākais izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

K 664/17364. darba grāmatiņu,
ko Ajzputes pils. valde 1932. g.

15. jun. izdevusi Mirjamai Hirš-

liorns. 16802g

Jelgavas pilsētas valdes Būv-

nodaļa jzsludina par nederīgām
nozaudētās šīs pils. valdes iz-

dotas darba grām.: 1) Z 72010/

6707-D, kas 1933. g. 7. dec. iz-

dota Magdalenei-Emiliiai Štāls;
2) Z 37461/1477-C, kas 1932. g.

7. jun. izdota Žanim Dzenim;
3) Z 65321/3165-D, kas 1932. g.

20. jun. izdota Ellai-Alvīnei
Graumanis; 4)_Z 32504/136-C,
kas 1932. g. 3. jun. izdota Jānim
Daugatam: 5) Z 56959/1765-D,
kas 1932. g. 10. jūn. izdota Val-

teram-Miķelim Ječam; 6) Z
40300/2312-C, kas 1932. gada
8. jun. izdota Doroteiai-Gotlī-
bai Skorei, dzini. Puķe; 7) Z
72314/6612-D, kas 1933. gada
21. okt. izdota Jānim Gricu-

nam; 8) 54., ko Džūkstes pag.

valde .1932. g. izdevusi Jūliia-
nam Cerpinskim; 9) K 15037.,
ko Liepājas pils. valde izdevusi
Valijai Avietis, dzim. Kleins;
10) K 79867 '25367., ko Liepājas
pils. valde 1936. g, 13. jūn. iz-

devusi Izraelim Abramovičam;
11) R 174979/174686, ko Rīgas

pils. Aizgādības valde 1935. g.

izdevusi Rūdolfam Londenber-

gam. 16797g

Jēkabnieku pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto

67. iepirkšanas zīmi, ko Tēr-
vetes pag. valde 1939. gada
6. okt. izdevusi Voldemāram

Malinovskim. 16745e

Jēkabpils pils. valde izsludi-
na par nederīgu 1749. darba
gram., ko šī pils. valde 1936. g.
24. XI izdevusi Jānim Eranam.

Kandavas pils. vecākais iz-
sludina par nederīgu nozaudēto

29747/231. darba grām., ko

Kandavas pils. valde 1932. g.
11. jun._ izdevusi Žanim-Artu-
ram Krūmiņam. 16801e

Kalupes pag. valde izsludina par

nederīgu sadegušo Latv. iekšz.

pasi ser. BJ 002531/22106., ko

Rīgas prefektūra 1928. g. 12.

maijā izd. Domicelijai Nautrāns.

Kuldīgas apr. polic. 1. iec.

priekšn. izsludina par nederī-

gām nozaudētās zilās velosipē-

du apliecības: 1) 51377, ko

1938. g. Kuldīgas pag. vi'rs-

kārtībn. izdevis Julei Vidinš;

2) 54261, ko 1'938. g. Kurmales

pag. virskārtībn. izdevis An-

džam Krekovskim; 3) 59474,

ko 1938. g. Kuldīgas pag. virsk.

izdevis Jūliiam Marskim, un

4) 54488, .ko 1938. g. Vārmes

pag. virskārtībn. izdevis Al-

bertam Žtorcham. 16733e

Laucesas pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

567. darba grām., ko šī pag.

valde 1933. g. 20. aprīlī izde-

vusi Grigorijam Jevsējevam.

Madonas apr. polic. 1. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu

nozaudēto 85087. velosipēda

apliecību (zaļo). 16720e

Puikules pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 4. ku-

meļa reģistrācijas zīmi, ko šī

paģ. valde 1937. g. 10. maijā iz-

devusi Pēterim Zariņam. 16244

Rēzeknes apr. Karā cietušo

pensiju komisija izsludina par

nederīgām nozaudētās 5/474.,
389. un 434. pensijas apliecības,

ko_ šī komisija 1930. g. 17. jū-
lija izdevusi Akimam Petucho-

vam. ; 16719e

Rjndāies pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 415.

kumeļa -reģistrācijas zīmi, ko

šī pag. vaid; 1937. g. 10. jūn.
izdevusi .Jānim Slokenbergam.

Ružinas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 131377/

4931. darba grām., ko Rēzek-
nes pils. valde 1939. g. 24. mar-

ta izdevusi Feodoram Pilščiko-
vam. 16755e

Ssces pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto 375. zirga
pasi, ko šī pag. valde 1926. g.
27. februārī izdevusi Kār iii

Krūmiņam. 16255s

Skaistas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 701.

labīb. gram., ko 1938. g. 27. okt.

šī pag. valde izdevusi Francim

Kučikam. 16747e

Skrundas pag. valde izsludina

par nederīgu nor.audēto Pampāļu
p£g. valdes Dāvidam Varažin-

skim izd'ito Latv. iekšz. pasi ser

LZ 013320/820. 16246z

Skrīveru pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser TI 018079/5774,
ko Aulejas pag. valde 1938. g.
26. febr. izdevusi Vladislavam.
Lunam. 16254s

Šķibes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto L.
102483/2163. darba grām., ko
Kaunatas pag. valde 1937. g.

8. aprilī izdevusi Jānim Gudre-
nikain. 16778e

Taurkalnes pag. valde izsludina

par nederīgu sadegušo Latv.
iekšz. pasi ser. CK 015819/2498,
ko šī pag. valde 1931. g. 3. nov.

izdevusi Jūlei Kārkliņš. 16256s

Valkas apr. polic. 1. iec.
priekšn. izsludina par nederīgu
67208. velosipēda numuru, ko

Valkas pag. virskārtībnieks iz-

devis Eduardam
- Rūdolfam

Polnam. 16712e

Ventpils apr. polic. 1. iec.
priekšm izsludina par nederīgu
nozaudēto velosipēda 82752.
numuru (zilo),

_

ko Ēdoles pag.
policijas virskartībn. 1938. g.
23. maija izd. Fricim Knubem.

Vecauces pag. valde izsludi-

na par nederīgu nozaudēto

701/C.50066. darba gram., ko

Kapiņu pag. valde 1933. gada

izdevusi Juzepai Mickevičs.

Ventspils apr. polic. 2. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu

nozaudēto 84883. velosipēda

numuru, ko 1938. g. 29. maija

Ances pag. vec. polic. kartībn.

izdevis Albertam Freijam.

Vīksnas pag. valde atsauc

„Vald. Vēstn." 1940. g. 89. num.

ievietoto sludinājumu par Āda-

ma Sprudzana Latv. iekšz. pa-

ses ser. KP 007750/1350 nozau-

dēšanu, jo pase atrasta.
i

ii
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Lutriņu virsmežniecība

Virsmežniecība patur tiesības izsludinātās vienības noņemt no sacensības, materiālu vairumu

palielināt vai samazināt. Piedāvājumos cena jāuzrāda katrai vienībai atsevišķi par vienu steru.

Rakstiski piedāvājumi ar Ls2,— zīmognodevu,klātpievienojot drošības naudu 2% nopiedāvātās

Slimas, slēgtās aploksnēs ar uzrakstu „Lutriņu virsmežniecības 1940. g. 6. jūnija sacensības komisijai"
āiesniedz Lutriņu virsmežniecības kanclejā līdz š. g. 6. jūnijam.

Drošības naudas vietā var iesniegt arī vērtspapīrus pēc finansu ministra izsludinātā saraksta.

Sacensības komisija patur tiesības darbus piešķirt, izvēlēties uzņēmēju pēc sava ieskata,

neskatoties uz viņa piedāvātām cenām.

Piedāvājumos jāuzrāda materiālu pārvadājamo automašīnu skaits ar vai bez gāzes ģeneratoriem

un policijas numurs.

Iztrūkstošo, starp patieso vajadzību un cenu inspektora izsniedzamo latolu, pret samaksu

.ādās virsmežniecība. Ja virsmežniecība latolu nevarētu iegādāt, tad kontragenti līgumu var izbeigt

tie katra izvesta materiālu vairuma.

Materiālu izvešanas termiņš 1940. g. 1. septembris.

Līdz ar piedāvājumu jāiesniedz Nodokļu departamenta apliecība par valsts nodokļu samaksu.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kanclejā un pie 1. Vārmes, 2. Raņķu, 3. Dūrupes un 5. Kundu

mežziņiem.
169140 Lutriņu virsmežniecība.

—
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1940. g. 6. jūnijā, plkst. 12, virsmežniecības kanclejā, Lutriņu pag. "Līčos"

rakstiskā sacensībā izdos kokmateriālu transporta darbus no šādām nokrautuvēm:

Ventspils virsmežniecība

t940. g. 11. jūnijā, pīkst. 12, virsmežniecības kanclejā Ventspilī,

Raiņa ielā 10
oļļ.rejzē

.

ā rakstiskā sacens ībā izdos

&ofcmateriatu transporta darbus

ar uzņēmēja automobiļiem, ie- un uzkraušanu no še minētām no-

krautuvēm līdz Ventspils laukumiem:

Virsmežniecība patur tiesības izsludinātās vienības noņemt
no sacensības, tāpat arī atsevišķu vienību materiālu vairumus sa-

mazināt vai pavairot bez ierobežojumiem. Piedāvātās cenas jāuz-
rāda atsevišķi katrai vienībai par vienu steru.

Rakstiski piedāvājumi ar Ls 2,— zimognodevu jāiesniedz
virsmežniecības kanclejā līdz š. g. 11. jūnijam, pīkst. 12 ar uzrakstu

, P Ventspils virsmežniecības 1940. g. 11. jūnija sacensības komisijai".

Piedāvājumi saistoši 10 dienu laikā pēc sacensības. Virs-

mežniecībai ir tiesības, darbu piešķirot, izvēlēties uzņēmēju pēc sava

reskata, neskatoties uz viņu piedāvātām cenām.

Piedāvājums jānodrošina ar 5% no piedāvājuma sumas.

Drošības naudas vietā var iesniegt arī vērtspapīrus pēc finansu

ministra izsludinātā saraksta.

Piedāvājumā jāuzrāda materiālu pārvadāšanā nodarbināto

automašīnu skaits, ar vai bez gāzes ģeneratoriem un policijas nu-

murs.

Iztrūkstošo latolu starp patieso vajadzību un cenu inspektora

«miedzamo pret samaksu gādās virsmežniecība. Ja virsmežniecība

tatolti nevarētu iegādāt, tad kontragenti līgumu var izbeigt pie
katra izvestā materiālu vairuma.

Līdz ar piedāvājumu jāiesniedz Nodokļu departamenta ap-

liecība par valsts nodokļu samaksu.

Materiālu izvešanas termiņš 1940. g. stut- un papīrmalkai

1.augusts, dedzināmai malkai 1. oktobris.

Tuvākas ziņas virsmežniecībā un attiecīgās mežniecībās.

16894z Ventspils virsmežzinis K. Breikšs.

Ventspils virsmežniecība

otrreizējā rakst iskā sacensībā izdos

kokmaterialu transporta darbus

ar uzņēmēja automobiļiem, ie- un uzkraušanu no še minētām no-

krautuvēm līdz Ventspils laukumiem:

Bebrenes virsmežniecība

,940 g. 6. jūnijā, pīkst. 12, Bebrenes virsmežniecības kanclejā - Alkšņos, c. Rubeņiem,

rakstiskā sacensībā izdos

kokmateriālu transporta darbus pa zemes cejitm ar uzņēmēja preču automobiļiem no šādām
„,

krautuvēm ceļmalas:
.

, _ . ■

:

Virsmežniecība patur tiesības izsludinātās vienības noņemt no sacensības pēc saviem ieskatiem..

RaksS 2,- zīmognodevu, pievienojot 5% droš.bas naudu un uzradot cenu

par katru steru un
kub! met™, jāiesniedz lidz sacensības dienaipīkst. 12, slēgta aploksne ar uzrakstu;

pledivājumos jāuzrāda materiālu pārvadāšanai nodarbināmo automob.ļu ska.ts, ar vai ber

gāzģeneratora ka valsts nodcklis samak g

Tuvākas ziņas virsmežniecībā un pie mežziņiem,
j

Darbvedis-grāmatvedis V. Kalniņš,

Bebrenes virsmežniecība

rakstiskā sacensībā izdos

kokmateriālu transporta darbus pa zemes ceļiem ar uzņēmēja preču automobiļiem no šādām

nokrautuvēm ceļmalās:

DAŽĀDI

SLUDINĀJUMI.

Akciju sabiedrības

~SILDOKARBO"
likvidācijas komisija paziņo

akcionāriem, ka 1940. gada

25. jūnijā, pīkst. 16, komisijas

telpās Rīgā, Artilērijas ielā 8,

2. dz.,-ir nolikta

akt. kārt. pilnie.
Dienas kārtība:

1) sapulces vadītāja un sekre-
tāra vēlēšana;

2) likvidācijas komisijas ziņo-

jums;
3) 1939. g. bilances caurskatī-

šana un apstiprināšana;

4) līdzšinējās darbības pārska-
ta izskatīšana un apstipri-
nāšana;

5) likvidācijas komisijas at-

brīvošana no atbildības par

visu līdzšinējo darbību;

6) likvidācijas komisijas mā-

jokļa pārcelšanas apstipri-
nāšana;

7) jauna likvidācijas komisijas
priekšsēdētaja ievēlēšana
mirušā priekšsēdētāja vietā;

8) pretenziju pārbaudīšana;

9) dažādi jautājumi un priekš-
likumi.

Akcionāriem, kas vēlas pie-
dalīties šai pilnsapulcē, ir ne
velak ka septiņas dienas līdz
pilnsapulcei jāiesniedz par to

ziņojumi Likvidācijas komisi-
jai- 16897e

Likvidācijas komisija.

Valmieras patērētāju biedrība
izsludina par nederīgu nozaudēto
Pētera Opmaņa 502. biedru
grāmatiņu. 16890z

Akc. sab.

„BUVER"
likvidācijā

likvidācijas komisija uzaicina
akcionārus uz 1940. g. 17. jūniju,
pikst. 14,

ārkārtējs

akcionāru pilī sapalu
sabiedrības telpās Rīgā, Peldu
ielā 26/28.

Dienas kārtība:

1) likvidācijas komisijas ziņo-
jums;

2) likvidācijas pārskata apstipri-
nājums; 16708

3) dažādi jautājumi.

Likvidācijas komisija.

Kacēnu piensaimnieku
sabiedrības

biedru kopsapulce 1940. g. 23.
'

maijā nolēma savienoties ar Ka- I
cšnu-Aizpurves piensaimniekusa-

biedrību, pārņemot tās aktivu un

pasivu, kādēļ uzaicina kreditorus

pieteikt sabiedrības valdei Ka-

cēnos, caur Kacēniem, savus pra-

sijumus 1 mēneša laikā, pēc šī

sludinājuma ievietošanas dienas

~Valdības Vēstnesī".

Kacēnu piensaimn. sabiedr,
16918z valde. J

Kacēnu-Aizpurves

piensaimnieku sabiedr.

biedru kopsapulce 1940. g. 25.

maijā nolēma savienoties ar Ka-

cēnu piensaimnieku sabiedrību,

ieplūstot tajā ar visu savu aktivu

un pasivu, kādēļ uzaicina kre-

ditorus pieteikt sabiedrības valdei

Kacēnu pagasta Pohamovas mā-

jās, caur Aizpurvi, savus prasi-

jumus 1 mēneša laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas dienas

„
Valdības Vēstnesī". 16919z

Kacēnu-Aizpurves piensaimn.-
16919 sabiedr. valde.

Tadaiķu un apkārtnes
mednieku biedrības lik-

vidatori

uzaicina šīs biedrības debitorus,- i
kreditorus un citas ieinteresētas

personas pieteikt savas prasības
likvidatoriem A. Blankenburgam

Tadaiķu Kalniņos, J. Dienavam

Tadaiķu Diena'vos un J. Lūsim

Tadaiķu pag. mājā 2 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievieto-

šanas dienas ~Valdības Vēstnesī".

Laikā nepieteiktas prasības ne-

atzīs. 15184z

Likvidatori.

116. tumi-, pirmdien, 1940. g. 27. maijg
Valdības Vēstnesis

lespiests Valsts tipogrāfijā, Rīgā, Valdemāra ielā 6,

8

Materiālu nosauk.

Vienī- Vešanas Dedzināmā malka

bas Materiālu atrašanās vieta

Uz kurieni
attālums

apm. steri

Cl l lulUllliJ

jāved
km apm.

Nokrau-

Kopā pa

vienību

num.
tuvēs

atrod.

1. Raņķu pag. „Mazdūzenu' - un pie ceļa Raņķ-
2150 .Niedre Skrundas stac. 25 J 2440,—

Raņķu nov. 34. kvart. nokraut 16 290

2. Pie ceļa Dreimaņi-Lašupe 81. un 93. kvart.

nokrautuvē
...... Lašupes stac. 8—10 170

Pie ce|a Dūri-Ošenieki 9. kv Airītes stac.

) 16 90
Ieras-Dūri 26. kvart. nokrautuvēs

11 17

Pie ceļa Pankopi-Ejuši 32., 35., 45., 59. un

j# 10—13

2050 —

60. kvart
tt >> 860

Lūši-Valki 39. kvart. nokrautuvēs

Pie ceļa Mucenieki-Lejasūpji 76. kvart.
. . ,, J 8 11 930

,,Lejasūpju" un ,,Pilenieku" māju nokrautuv.

Skrundas stac.3. Snēpeles pag. ,,Zemarāju" māju nokrautuvē 24 990

J 1020
—

Snēpēles pag. ,,Trapu" māju nokrautuvē. . 22 30

Vie-

nība

Materiālu atrašanās

(nokrautuves) vieta

Vešanas

attā-

lums

apm. km

Sortimenti

dedzi- stut-

namā papīr-
malka malka

apm. st. apm .st.

I Piatenes mežniecība.

ļ
_ Ventspils-Popes ceļa malā 9 330 60

Ventspils -Žagatnieku ceļa
malā 'P 260 85

Ventspils-Akmeņdziru ceļa

malā 13 1320 320

Akmeņdziru-Muižniekuceļa
15—18 900 310

Ventspils - Dundagas ceļš,
Bušnieku nokraut.

. .

10 118 30

Ventspils-Rindas ceļa malā 12 110 8

2. Ventspils-Dundagas ceļa

malā 14—17 3000 400

3. } Ventspils-Dundagas ceļa
malā 18—19 1050 55

Ventspils-Tēviņu ceļš, Tē-

viņu nokraut 20—21 1000 100

II Ventspils mežniecība.

4. Ventspils-Rindas ceļš, 14,

15, 19, 25, un 26. kvar-

tāls 7—11 1570 260

5. Ventspils-Užavas ceļš, 57,

58 un 62. kvartāls .
.

18—19 1300 50

III Užavas mežniecība.

6. Zibu un Ventspils-Liepājas
ceļa malā 20 4890 62

7. Ventspils-Užavas ceļa malā 17 1935 50

IV Ovišu mežniecība.

• -8. Ventspils-Rindas ceļš, Tē-

viņu nokraut 21 1785 370

Vien.

num.

Materiālu atrašanās vietas Kur jāved
Attālums

km

Vairums (apmēram)
koka papir-

malka malka kluči
steros steros kub.

m

I.

2.

3!

Dunavas mežniecibas,

no 23. un 37. kv. nokrautuvēm . .

no 43., 44. un 45. kv. nokrautuvēm

Daugavas krasts

Dunavā

Geidānu stac.

5

.
15

15

90

795 30

20

4.

Eglaines mežniecības,

[ no 29. kv. nokrautuves .... Eglaines stac. 13 32 — <4m

Finieru rūpniecības akc. sabiedr.

Houšo un Michelson
likvidācijas komisija

paziņo akcionāriem, ka

?x

m n^?f, P
H

et
?H Ciju

-

ku P°niel" Rīgā, Patversmes ielā 21, no š.
28. maija, dartdienas no pīkst. 10 līdz 12. 1689Č

Likvidācijas komisija.

Māla izstrādājumu rūpniecības ļ

P/S »B. U. SIROTir
por 1939. sodu izdala r/otfiuiM

t. i. Ls 20, uz katru paju.

~.

No . V- j i'"y a dividend' var saņemt paju sabied
*itupes iela 8/12, pret 5. kuponu. .

tru paju. ieBio

paju sabiedrības kantorV

Direktors O. Sirotins
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